
28 czerwca
2023 r. 
NUMER 25/1578
BEZPŁATNY TYGODNIK 
SPOŁECZNO-KULTURALNY

ISSN 1232-0560

WYDAWCA

www.wiadomoscirudzkie.pl | Dołącz do nas na FACEBOOKU:       www.facebook.com/WR.WiadomosciRudzkiewww.wiadomoscirudzkie.pl | Dołącz do nas na FACEBOOKU:       www.facebook.com/

W miniony czwartek (22.06) odbyła się jedna z najważniejszych sesji Rady Miasta w roku, 
podczas której radni głosowali w sprawie wotum zaufania i absolutorium za 2022 rok dla 

prezydenta miasta. Zarówno w pierwszym, jak i w drugim przypadku radni byli na „tak”. 
Przyjęte przez radnych uchwały dotyczą oceny działalności prezydenta miasta za miniony 
rok, a ich rozpatrzenie jest obowiązkiem wynikającym z ustawy o samorządzie gminnym. 

Więcej na str. 2-3
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Noc Kupały w rudzkiej odsłonie
Koncerty orkiestry, zespołu akorde-

onistów oraz zespołów Lunaria i Arka-
dia Band, wybór najpiękniejszego 
wianka, a także pokaz ognia, pokazy 
rycerskie, rozpalenie ogniska sobótko-
wego i na zakończenie poszukiwanie 
kwiatu paproci – to tylko niektóre 
z atrakcji przygotowane podczas tego-
rocznej Nocy Świętojańskiej w Parku 
Strzelnica w Bielszowicach. 

Więcej na str. 5 Fo
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Prezydent z absolutorium
i wotum zaufania 

Koniec modernizacji ul. Janasa
Prawie 6,9 mln zł kosztowała rozbu-

dowa ul. Wincentego Janasa w Rudzie. 
Właśnie zakończyła się ta moderniza-
cja. W ramach inwestycji powstała no-
wa nawierzchnia drogi, chodniki, par-
kingi, kanalizacja deszczowa i sanitar-
na, wodociąg oraz oświetlenie. Na to 
przedsięwzięcie miasto pozyskało 
5,5 mln zł dofi nansowania z Rządowe-
go Funduszu Inwestycji Lokalnych.

Więcej na str. 6

Informujemy, że redakcja „Wiadomości Rudzkich” 
została przeniesiona na ul. Karola Goduli 36 

(siedziba Śląskiego Inkubatora Przedsiębiorczości, I piętro). 
Niezmiennie jednak gazety będą wydawane w każdą środę 

w godzinach 7.30-11.00 w dotychczasowym miejscu 
(Nowy Bytom, ul. Niedurnego 36, 

parter Zespołu Szkół Muzycznych I i II stopnia).
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Prezydent miasta z wotum zaufania i absolutorium
Rudzcy radni udzielili prezydentowi Rudy Śląskiej Michałowi Pierończykowi wotum zaufania oraz absolutorium z tytułu wykonania budżetu miasta za  
2022 r. Przyjęte przez radnych uchwały dotyczą oceny działalności prezydenta miasta za miniony rok, a ich rozpatrzenie jest obowiązkiem wynikającym  
z ustawy o samorządzie gminnym.

– Dziękuję za udzielone poparcie. 
Jest ono dla mnie bardzo ważne. Do-
bra współpraca z Radą Miasta była 
jednym z moich założeń wyborczych 
i cieszę się, że udało się to zrealizować. 
Podjęte uchwały dają też podstawę do 
dalszych dobrych działań dla Rudy Ślą-
skiej – podkreśla prezydent Michał 
Pierończyk.

Za udzieleniem wotum zaufania 
głosowało 23 radnych, jeden wstrzy-
mał się od głosu, natomiast absoluto-
rium udzielone zostało jednogłośnie,  
za głosowało 24 radnych.

Zarówno udzielone wotum zaufania, 
jak i absolutorium obejmują 2022 r. 
Ten z kolei w kwestii obu tych uchwał 
był dla samorządu Rudy Śląskiej skom-
plikowany. 16 czerwca 2022 r. zmarła 
ówczesna prezydent Grażyna Dziedzic. 
Po stwierdzeniu wygaśnięcia jej man-
datu do czasu objęcia obowiązków 
przez wybranego w wyborach nowe-

go prezydenta miasta jego funkcję od 
1 lipca do 29 września 2022 r. pełnił 
Jacek Morek, wyznaczony na to stano-
wisko przez premiera RP. Od 29 wrze-
śnia 2022 r. funkcję prezydenta miasta 
sprawuje wybrany w przedtermino-
wych wyborach Michał Pierończyk.

Wotum zaufania, którego udzielili 
radni, dotyczy podsumowania pracy 
prezydenta miasta w oparciu o raport 
o stanie miasta.

W pierwszej części raportu zawarte 
zostały dane dotyczące pracy prezy-
denta miasta, urzędu, miejskich jed-
nostek organizacyjnych i spółek 
z większościowym udziałem miasta. 
To tu znalazły się m.in. informacje 
o dostępności prezydenta miasta dla 
mieszkańców. Można tu też przeczy-
tać o współpracy rudzkiego samorzą-
du w ramach różnych związków miast, 
a także o współpracy z organizacjami 
pozarządowymi. W tej części raportu 

znajdują się również szczegółowe in-
formacje o urzędzie miasta, jednost-
kach budżetowych czy miejskich spół-
kach.

Druga część raportu obejmuje reali-
zację polityk, programów i strategii 
miasta. Omówiona została tam m.in. 
realizacja programów dotyczących: 
ochrony środowiska, opieki nad zwie-
rzętami bezdomnymi oraz zapobiega-
nia bezdomności zwierząt, ochrony 
przed hałasem, usuwania azbestu, 
ograniczenia niskiej emisji i gospodar-
ki niskoemisyjnej, a także planu ada-
ptacji miasta Ruda Śląska do zmian 
klimatu do roku 2030. To tu znajdują 
się dane demograficzne. Według da-
nych GUS na koniec grudnia 2022 r. 
w Rudzie Śląskiej mieszkały 131 532 
osoby. Od tej liczby różnią się dane 
meldunkowe. Z nich wynika, że na ko-
niec 2022 r. w Rudzie Śląskiej zamel-
dowanych było 124 034 mieszkańców, 
dla porównania na koniec 2021 r. licz-
ba ta wynosiła 125 334.

W drugiej części raportu zawarte zo-
stały także szczegółowe informacje z za-
kresu oświaty. W roku szkolnym 
2021/2022 w Rudzie Śląskiej funkcjo-
nowało 86 placówek oświatowych, 
w tym 29 przedszkoli i 30 szkół podsta-
wowych. W publicznych szkołach 
i przedszkolach w 1001 oddziałach 
uczyło się łącznie 20 056 wychowan-
ków, uczniów i słuchaczy. W rudzkiej 
oświacie zatrudnionych było 2779 na-
uczycieli. 62% z nich to nauczyciele 
dyplomowani. Inne dane znajdujące 
się w tej części raportu dotyczą m.in. 
pomocy społecznej, ochrony zdrowia, 
działalności miasta w zakresie kultury 
i sportu, bezpieczeństwa czy gospo-
darki mieszkaniowej.

W dalszej części opracowania za-
warto informacje dotyczące realizacji 
budżetu obywatelskiego (część III) 
oraz realizacji uchwał Rady Miasta Ru-
da Śląska (część IV).

Do raportu dołączone zostało ob-
szerne sprawozdanie z realizacji Stra-
tegii Rozwoju Miasta Ruda Śląska do 
2030 r., a także sprawozdanie z reali-
zacji Gminnego Programu Rewitaliza-
cji. Jednym z załączników jest także 
informacja o stanie mienia komunal-
nego.

Udzielone przez radnych absoluto-
rium jest z kolei oceną działalności 
prezydenta miasta za dany rok w opar-
ciu o realizowany budżet. W tym przy-
padku ocenie podlegał rok 2022. 
Ubiegłoroczny budżet miasta po stro-
nie dochodowej zamknął się kwotą 
968,7 mln zł, natomiast wydatki wy-
niosły 1,05 mld zł.

W ubiegłym roku miasto najwięcej 
środków, bo 333 mln zł, czyli blisko  
1/3 całego budżetu, przeznaczyło na 

transport – 135,4 mln zł, w dalszej kolej-
ności wydatkowano pieniądze na rodzi-
nę – 134,3 mln zł oraz działania z zakre-
su pomocy społecznej – 116,9 mln zł. 
W przypadku wydatków inwestycyj-
nych, które wyniosły 182,6 mln zł, naj-
większa pula pieniędzy tradycyjnie 
przeznaczona została na drogi. Była to 
kwota 92,6 mln zł, czyli blisko połowa 
tych wydatków. Z tej kwoty ponad  
64 mln zł wykorzystano na budowę tra-
sy N-S od ul. Kokota do ul. Bielszowic-
kiej. Ponad 30 mln zł z wydatków inwe-
stycyjnych przeznaczono na inwestycje 
z zakresu mieszkalnictwa. Połowę tej 
kwoty wydatkowano na termomoder-
nizacje budynków wielorodzinnych 
znajdujących się w miejskim zasobie 
mieszkaniowym.

Deficyt budżetowy w ubiegłym roku 
wyniósł 85 mln zł. – Tak naprawdę re-
alny deficyt, o którym możemy mówić, 
to kwota rzędu 49,6 mln zł ponieważ 

ponad 35 mln zł to środki, które wy-
datkowane były w 2022 r., ale zostały 
przekazane w latach wcześniejszych. 
Chodzi o zadania, które finansowane 
były m.in. z Rządowego Funduszu In-
westycji Lokalnych, Rządowego Fun-
duszu Rozwoju Dróg, czy w ramach 
subwencji ogólnej – tłumaczy Ewa Gu-
ziel, skarbnik miasta.

Deficyt to także pokłosie ponadpla-
nowych wydatków miasta, które mu-
siało dopłacać do szeregu zadań z wła-
snych środków. Największa kwota to 
dofinansowanie niewystarczającej 
kwoty subwencji oświatowej. Do wy-
nagrodzeń nauczycieli miasto musiało 
dopłacić ponad 21 milionów złotych. 
Dopłata do funkcjonowania systemu 
gospodarki odpadami wyniosła  
10,9 mln zł, natomiast na realizację 
zadań zleconych przez administrację 
rządową 6,3 mln zł.

� UM
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„Tak” radnych jest jeszcze większą mobilizacją do pracy
W miniony czwartek (22.06) odbyła się jedna z najważniejszych sesji Rady Miasta w roku, podczas której radni głosowali w sprawie wotum zaufania 
i absolutorium za 2022 rok dla prezydenta miasta. Zarówno w pierwszym, jak i w drugim przypadku radni byli na „tak” (23 głosy, jeżeli chodzi o wotum 
zaufania i jednogłośnie, jeżeli chodzi o absolutorium – 24 głosy). A jaki jest ten rok i czego możemy się spodziewać? Rozmawiamy o tym z prezydentem 
Michałem Pierończykiem. 

– Pierwsze wotum zaufania oraz 
absolutorium z tytułu wykonania 
ubiegłorocznego budżetu miasta za 
Panem. 

– Zarówno absolutorium, jak i ra-
port o stanie miasta za rok 2022, to 
tak właściwie ocena pracy dwóch 
prezydentów miasta i komisarza. 
Pierwsze pół roku to czas działalności 
zmarłej 16 czerwca 2022 r. prezydent 
Grażyny Dziedzic, kolejne trzy mie-
siące to czas pracy pełniącego funk-
cję prezydenta powołanego przez 
premiera RP i ostatnie trzy miesiące 
minionego roku to czas, kiedy po wy-
granych wyborach objąłem urząd. To 
bardzo niespotykana sytuacja i to 
wszystko Rada Miasta wzięła pod 
uwagę w czasie głosowania. Cieszę 
się z tego wyniku i bardzo dziękuję 
radnym za pozytywną ocenę pracy, 
daje to dobrą podstawę do dalszego 
działania. 

– Pomówmy o pieniądzach 
i o wzrastającym zadłużeniu miasta, 

które zdaniem niektórych jest nie-
pokojące.

– Często poruszaną kwes� ą jest za-
dłużenie miasta. Na koniec ubiegłego 
roku wzrosło ono co prawda o 49 mi-
lionów złotych, do kwoty 292 mln zło-
tych, ale stanowi to 30,15 procent uzy-
skanych dochodów i jest na bezpiecz-
nym poziomie. Trzeba dodać, bo to 
najważniejsze, że te 49 milionów zło-
tych nie zostało „przejedzone”, a w ca-
łości przeznaczone na kluczowe dla 
miasta inwestycje, czyli budowę trasy 
NS, przebudowę ulicy Wolności oraz 
budowę Szkoły Podstawowej nr 17. 

– No właśnie. Podczas sesji abso-
lutoryjnej wspominał Pan o dużych 
dopłatach miasta do wielu zadań. 
Jakie to zadania i o jakich kwotach 
mówimy?

– To prawda. Do wielu zadań mia-
sto musi dopłacać z własnych środ-
ków i te kwoty mają także wpływ na 
sytuację fi nansową. Największa pula 
to dofi nansowanie niewystarczającej 
kwoty subwencji oświatowej. Do wy-
nagrodzeń nauczycieli miasto musia-
ło dopłacić ponad 21 milionów zło-
tych. Kolejne kwoty składające się na 
defi cyt to dopłata do funkcjonowa-
nia systemu gospodarki odpadami 
– 10,9 mln zł. Kolejna duża kwota to 
realizacja zadań zleconych przez ad-

ministrację rządową – 6,3 mln zł. Te 
zadania to m.in. wydawanie dowo-
dów osobistych, rejestracja zgonów, 
urodzeń – a koszt utrzymania pra-
cowników spada na barki miasta. Na 
pomoc obywatelom Ukrainy dołoży-
liśmy z kolei ze środków miasta mi-
lion złotych, natomiast 12 milionów 
złotych otrzymaliśmy z budżetu pań-
stwa. 

– Panie prezydencie, 2022 r. został 
podsumowany. Na czym teraz Pan 
i Pana zastępcy się skupiacie? Trud-
nych spraw pewnie nie brakuje.

– Cały czas musimy myśleć o fi nan-
sach. Ten problem nie zniknął i ciągle 
się z nim mierzymy. Wyzwaniem są 
ograniczone dochody i ciągle rosną-
ce wydatki. Takim przykładem jest 
transport publiczny. Podczas ostat-
niego zgromadzenia Górnośląsko-
Zagłębiowskiej Metropolii odbyła się 
debata dotycząca sytuacji związanej 
z fi nansowaniem transportu publicz-
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nego. Nie ukrywam, że budzi ona 
mój duży niepokój. Zaproponowane 
w projekcie uchwały kwoty na 
2024 r. są nie do przyjęcia. Z przed-
stawionych symulacji wynika, że mu-
sielibyśmy zapłacić ponad 52 mln zł 
– to ponad 80% więcej niż zapłacili-
śmy w 2022 r. – a była to kwota 
28,9 mln zł. Informowałem już pod-
czas wcześniejszych sesji, że do koń-
ca marca przyszłego roku musimy 
jeszcze zapłacić dodatkowe 
8,2 mln zł na poczet 2022 r. W tym 
roku składka wynosi 38,6 mln zł, 
a i tak okazuje się, że jest ona niewy-
starczająca, bo z danych na koniec 

Ruda Śląska wśród liderów zrównoważonej mobilności
Ruda Śląska zajęła drugie miejsce w kategorii „Pojazdy miejskie i komunalne” w tegorocznej edycji „Rankingu miast zrównoważonej mobilności”. 
Opracowanie przygotowane przez Politykę Insight i Fundację Promocji Pojazdów Elektrycznych zostało zaprezentowane w ubiegłą środę (21.06) 
w Warszawie.

– Wyróżnienie jest efektem nie tylko 
realizowania ustawowego obowiązku 
dotyczącego wymaganej liczby pojaz-
dów zero i niskoemisyjnych, ale także 
wykorzystywania ich w realizacji za-
dań związanych z utrzymaniem mia-
sta – podkreśla prezydent Rudy Ślą-
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skiej Michał Pierończyk. – Ponad 10% 
z ponad 340 pojazdów, które służyły 
realizacji zadań miasta w 2022 r., to 
samochody zero lub niskoemisyjne. 
Stawiając na takie rozwiązania, przy-
czyniamy się do poprawy jakości po-
wietrza w Rudzie Śląskiej – dodaje.

– W trzeciej edycji rankingu miast 
zrównoważonej mobilności po raz ko-
lejny sprawdzono, które z 37 najwięk-
szych polskich miast przodują w roz-
budowie infrastruktury, politykach 
miejskich opartych na dobrej komuni-
kacji zbiorowej, rozwoju systemu dróg 
dla rowerów oraz zeroemisyjnej logi-
styce miejskiej. Przeanalizowano miej-
skie działania strategiczne, jak i infra-
strukturalne – piszą autorzy rankingu.

W części opracowania dotyczącej 
kategorii „Pojazdy miejskie i komunal-
ne” wskazano, że Ruda Śląska dyspo-
nowała dużym odsetkiem pojazdów 
zeroemisyjnych w urzędowej fl ocie 
(22%) i we fl ocie służb miejskich (pra-
wie 29%), np. straży miejskiej. – Jakość 
powietrza jest kluczowa dla komfortu 
życia w mieście, dlatego staramy się, 
aby pojazdy zero lub niskoemisyjne 
były u nas szeroko wykorzystywane. 
Zapisy dotyczące użycia samochodów 
spełniających określone normy emisji 
spalin stosujemy jako jedno z kryte-
riów wyboru wykonawcy przy części Fo
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ogłaszanych postępowań przetargo-
wych – zaznacza wiceprezydent Jacek 
Morek, który odebrał wyróżnienie dla 
Rudy Śląskiej podczas prezentacji ra-
portu.

W sumie w „Rankingu miast zrów-
noważonej mobilności” ujęto siedem 

– Cieszę się z tego wyniku i bardzo 
dziękuję radnym za pozytywną 
ocenę pracy, daje to dobrą 
podstawę do dalszego działania 
– mówi prezydent miasta Michał 
Pierończyk.

– Aktualny pozostaje postulat 
przeprowadzenia gruntownej 
reformy fi nansów samorządów. 
Jest co robić, a „tak” ze strony 
radnych jest jeszcze większą 
mobilizacją do wytężonej pracy 
– podkreśla prezydent. 

kategorii: czyste powietrze – świado-
mość problemu, mobilność indywidu-
alną, transport zbiorowy, pojazdy 
miejskie i komunalne, infrastrukturę, 
regulacje i polityki oraz logistykę miej-
ską.

 UM

pierwszego kwartału wynika, że bę-
dzie ona wyższa o kolejne 6,7 mln zł. 
To pokazuje, w jakiej sytuacji się 
znajdujemy. Póki co uchwała GZM 
w tym zakresie nie została podjęta, 
ale jest to temat, nad którym musi-
my się pochylić ponownie we wrze-
śniu. W kontekście tych informacji 
aktualnym pozostaje postulat prze-
prowadzenia gruntownej reformy fi -
nansów samorządów. Jest co robić, 
a „tak” ze strony radnych jest jeszcze 
większą mobilizacją do wytężonej 
pracy. 

– Dziękuję za rozmowę.
 JO
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Szkoła po europejsku
Szkoła Podstawowa nr 41 z Rudy wzięła udział w projekcie Erasmus+ 
„Szkoła po europejsku”. W programie uczestniczyły: Elżbieta 
Garmulewicz, Patrycja Celta, Aldona Droździoł, Marzena Knoppik, 
Alina Mgłosiek, Andrzej Żydek, Anna Dyrda, Monika Szampera, 
Grażyna Berda oraz Marzena Żydek. Tym razem we Florencji i na 
Martynice nauczyciele poznawali problemy uczniów ze specjalnymi 
potrzebami.

– Tworzymy szkołę nowoczesną i otwar-
tą na potrzeby uczniów. Wszystkich, także 
tych bardziej wymagających, czyli z defi -
cytem uwagi, zespołem Aspergera, niedo-
słuchem, czy zespołem ADHD. Można tu 
wymienić wiele utrudnień, z którymi bory-
kają się młodzi ludzie. Najtrudniej jest je 
rozpoznać i zrozumieć. Dlatego nauczycie-
le w ramach projektu Erasmus+ wzięli 
udział w kursach zagranicznych przybliża-
jących ten temat – wyjaśnia Alina Mgło-
siek, wicedyrektor SP nr 41. – Obecność 
nauczycieli z innych krajów europejskich 
pozwoliła zrozumieć, że choć nasze kultu-
ry się różnią, to problemy dzieci wszędzie 
są takie same. Problemy nauczycieli rów-
nież – dodaje.

Tego dowiedziały 
się koordynatorki pro-
jektu: Grażyna Berda 
i Marzena Żydek pod-
czas wizyty w szkole 
ponadpodstawowej 
Ies Moraima w Hisz-
panii. – Tam też jest 
sporo dzieci sprawia-
jących problemy wy-

chowawcze. Wagary, agresja, przeszka-
dzanie podczas lekcji – to również zdarza 
się w hiszpańskiej szkole. Inne są jednak 
metody i procedury rozwiązywania tych 
problemów i co najważniejsze, są one jed-
nolite w całym kraju. U nas takie rozwią-
zanie mogłoby się też przydać – mówi 
Grażyna Berda, koordynatorka projektu. 
– My staramy się szukać nowych sposo-
bów na „trudnych” uczniów i ciekawe lek-
cje poprzez zgłębianie tajników funkcjono-
wania młodych umysłów i stosowanie 
skutecznych metod nauczania. Jedną z nich 
jest neuroedukacja i coaching. Tę metodę 
poznałyśmy podczas jednego z kursów 
– dodała.
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– Coaching to bardzo łatwa i pozytyw-
na metoda na wzmocnienie motywacji 
uczniów. Nauczyciele również jej potrze-
bują, by się rozwijać, dlatego kilku z nich 
doskonaliło swój język angielski podczas 
kursów językowych na Malcie. Wicedyrek-
tor szkoły Alina Mgłosiek, Marzena Knop-
pik, Monika Szampera oraz Anna Dyrda, 
które uczestniczyły w takich kursach, mia-
ły więc możliwość wykorzystania swoich 
umiejętności językowych w praktyce – ko-
mentuje Grażyna Berda.

To jednak nie jedyne wyjazdy 
w SP nr 41. W Barcelonie polonista i mu-
zyk Andrzej Żydek poznawał metody na 
prowadzenie zajęć w grupie o zróżnicowa-
nym poziomie, uzdolnieniach i zaintereso-
waniach. Wykorzystuje on zdobytą wie-
dzę, łącząc muzykę z elementami podsta-
wy programowej podczas regularnych 
lekcji oraz w trakcie prowadzonych przez 
siebie zajęć terapeutycznych z grupą bęb-
niarską.
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POMOC DLA AKTYWNYCH 
OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH

Szczegółowych informacji na temat realizacji zadania udzielają pracownicy Działu Wsparcia Osób Starszych i Niepełnosprawnych 
Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Rudzie Śląskiej przy ul. Markowej 20, parter, pokój nr 9.

Miejski Ośrodek 
Pomocy Społecznej 
w Rudzie 
Śląskiej pełni 
rolę realizatora, 
fi nansowanego 
przez Państwowy 
Fundusz 
Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych, 
pilotażowego 
programu „Aktywny 
Samorząd”. 

Program, którego głównym celem 
jest wyeliminowanie lub zmniejsze-
nie barier ograniczających uczestnic-
two benefi cjentów programu w życiu 
społecznym, zawodowym oraz w do-
stępie do edukacji, w głównej mierze 
skierowany jest do osób niepełno-
sprawnych w wieku aktywności za-
wodowej z dysfunkcją narządu ruchu, 
wzroku i słuchu ze znacznym lub 
umiarkowanym stopniem nie-
pełnosprawności. 

Wniosek o dofi nansowa-
nie z PFRON należy składać 
w Systemie Obsługi Wspar-
cia (SOW) – pla� ormie inter-
netowej przygotowanej przez 
PFRON dostępnej pod adresem 
sow.pfron.org.pl – bez wychodzenia 
z domu, bez kolejek i bez barier. Dzię-
ki nowoczesnej pla� ormie informa-

tycznej można uzyskać informację na 
temat wsparcia dostępnego z PFRON, 
a następnie wypełnić, podpisać i zło-
żyć wniosek, dokonać ewentualnych 
wyjaśnień i uzupełnień, podpisać 
umowę oraz rozliczyć dofi nansowa-
nie.

Wdrożone rozwiązania pozwalają, 
aby cały proces związany z dofi nanso-
waniami był realizowany elektronicz-
nie. Dzięki systemowi SOW składanie 
wniosków o środki PFRON możliwe 

jest bez wychodzenia z domu, 24 go-
dziny na dobę, dając istotną przewa-
gę nad tradycyjną formą papierową, 
która wymaga osobistego stawien-
nictwa w urzędzie. 

Złożenie wniosku o dofi nansowa-
nie w systemie SOW może być pierw-

REALIZOWANA PRZEZ MIEJSKI OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ W RUDZIE ŚLĄSKIEJ

szym krokiem do korzystania z całej 
gamy usług i instrumentów dostęp-
nych dla posiadaczy podpisu elektro-
nicznego lub Profi lu Zaufanego na 
pla� ormie ePUAP. 

PRACOWNICY 
DZIAŁU 

przyjmują codziennie 
w następujących 

godzinach:
poniedziałek 
14.00-15.00 

wtorek, środa, piątek 
8.00-10.00 
czwartek 

14.00-16.30 
Informacje telefoniczne 

udzielane są 
pod numerem telefonu 

32 344-03-23 
(wew. 304).

OGŁOSZENIE

Moje miasto bez tajemnic
Szkoła Podstawowa nr 35 Specjalna z Rudy zrealizowała projekt 
edukacyjny „Moje miasto bez tajemnic”, który kierowany był do dzieci 
i młodzieży niepełnosprawnej intelektualnie w stopniu umiarkowanym. 
Wzięło w nim udział 50 uczniów z terenu Rudy Śląskiej.

Projekt powstał 
z inicjatywy nauczy-
cieli Szkoły Podstawo-
wej nr 35 Specjalnej 
– Darii Osmendy-Łu-
kaszek oraz Krzysztofa 
Łukaszka. Przystąpiły 
do niego wszystkie 
szkoły dla dzieci o spe-
cjalnych potrzebach 
edukacyjnych z terenu 
naszego miasta, w tym 
Szkoła Podstawowa nr 11, Szkoła Podsta-
wowa nr 12, Szkoła Podstawowa nr 35 
oraz Zespół Szkół nr 7.  – Łącznie w projek-
cie wzięło udział 50 uczniów, którzy wyko-
nali sześć zadań projektowych związanych 
z edukacją regionalną, które w ostatecz-
ności przyczyniły się do poznania własne-
go dziedzictwa kulturowego – wyjaśnia 
Daria Osmenda-Łukaszek, nauczycielka
SP nr 35. – Chcieliśmy wzbogacić treści 
programowe o takie aktywności, w któ-
rych dzieci i młodzież ze specjalnymi po-
trzebami edukacyjnymi odniosą wymierne 
sukcesy, a środowiska rudzkich szkół, które 
przystąpiły do projektu, będą miały okazję 
do integracji – dodaje.

Projekt trwał od 1 marca do 31 maja, 
a wszelkie prace, zdjęcia i aktywności 

w poszczególnych zadaniach zostały zebra-
ne i umieszczane na padlecie projektu, 
czyli wirtualnej tablicy (h� ps://padlet.
com/mojemiastobeztajemnic/rudasla-
ska). Uczniowie mieli za zadanie m.in. 
stworzyć słowniczek gwary śląskiej, po-
znać tradycje kulinarne oraz powoli już 
zapominane zawody, a także swoją dzielni-
cę i okolicę. Ponadto odbyła się wycieczka 
do Muzeum Historii Polski Ludowej w Ru-
dzie Śląskiej. – Wydarzeniem podsumowu-
jącym projekt był wspólny piknik wszyst-
kich uczestników, gdzie dzięki wolontariu-
szom ze Szkoły Podstawowej nr 28 uczest-
nicy projektu mieli czas na wymianę do-
świadczeń, wspólną zabawę i szeroko po-
jętą integrację – mówi Daria Osmenda-Łu-
kaszek. AP
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Noc Kupały w rudzkiej odsłonie
Koncerty Orkiestry Dętej „Bielszowice”, Zespołu Akordeonistów im. Edwarda Huloka oraz zespołów Lunaria i Arkadia Band, wybór najpiękniejszego wianka, 
a także pokaz ognia, pokazy rycerskie, rozpalenie ogniska sobótkowego przez wiceprezydent Annę Krzysteczko i na zakończenie poszukiwanie kwiatu 
paproci – to tylko niektóre z atrakcji przygotowane podczas tegorocznej Nocy Świętojańskiej w Parku Strzelnica w Bielszowicach (24.06). Rudzianie w ten 
najdłuższy dzień w roku bawili się do późnych godzin. Organizatorem imprezy po czteroletniej przerwie było miasto oraz bielszowicki Dom Kultury.� Foto: JO

OGŁOSZENIE
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Koniec modernizacji ulicy Janasa
Prawie 6,9 mln zł kosztowała rozbudowa ul. Wincentego Janasa w Rudzie Śląskiej. Właśnie zakończyła się jej modernizacja. W ramach inwestycji powstała 
nowa nawierzchnia drogi, chodniki, parkingi, kanalizacja deszczowa i sanitarna, wodociąg oraz oświetlenie. Na to przedsięwzięcie miasto pozyskało 
5,5 mln zł dofi nansowania z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych.

– Modernizacja ulicy Wincentego Jana-
sa to temat wielokrotnie poruszany pod-
czas rozmów z mieszkańcami dzielnicy 
Ruda – mówi prezydent Michał Pieroń-
czyk. – Sama koncepcja została wybrana 
po licznych konsultacjach społecznych, 
gdzie miasto przedstawiło kilka możliwych 
wariantów, a mieszkańcy dokonali wybo-
ru właśnie tej, którą dziś ukończyliśmy 
– dodaje.

Ulica Wincentego Janasa zapewnia do-
jazd do zabudowy mieszkalnej, głównie 
wielorodzinnej oraz obiektów usługowo-
handlowych. Znajduje się przy niej rów-
nież Młodzieżowy Dom Kultury. W ramach 
inwestycji powstała nowa nawierzchnia 
jezdni, chodników i zjazdów do posesji, 

o które wnosili ich właściciele. Wytyczone 
zostały ponadto miejsca postojowe przy-
legające do jezdni, powstało oświetlenie 
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i kanalizacja deszczowa służąca odwod-
nieniu drogi.

Szeroki był zakres prac towarzyszących 
rozbudowie. – Przede wszystkim powstał 
nowy parking przy ul. Smołki – mówi wi-
ceprezydent Jacek Morek. – Starą kanali-
zację ogólnospławną zastąpiono kanaliza-
cją sanitarną, tu wykonano jednocześnie 
nowe przyłącza kanalizacyjne, a dodatko-
wo przełożono sieć wodociągową oraz 
wykonano kanalizację deszczową. Całość 
uzupełnia mała architektura – podkreśla.

Koszt inwestycji wyniósł prawie 
6,9 mln zł, z czego 5,5 mln zł pokryte zo-
stało z dofi nansowania w ramach Rządo-
wego Funduszu Inwestycji Lokalnych.

 UM

Udowodniły, że znają te zawody
5-letnia Antonina Stawiak, wychowanka Miejskiego Przedszkola nr 45 w Bykowinie, zajęła pierwsze miejsce w ogólnopolskiej edycji konkursu „Jakie znasz 
zawody?”, organizowanego przez Związek Rzemiosła Polskiego w Warszawie, a realizowanego przez Wielkopolską Izbę Rzemieślniczą w Poznaniu. Na tym 
jednak nie koniec sukcesów! Zarówno Antosia, jak i jej koleżanka Agata Rzońca, zostały laureatkami etapu wojewódzkiego wspomnianego konkursu.
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Nawierzchnia jezdni wykonana 
jest z betonu asfaltowego, 
a nawierzchnia chodników 
z kostki betonowej. Oświetlenie 
składa się z 30 słupów 
aluminiowych z oprawami LED. 
Zbudowano 33 miejsca 
postojowe przylegające 
do ul. Janasa. Z kolei na 
parkingu przy ul. Smołki 
powstało 16 miejsc.

W tegoroczną edycję konkursu zaan-
gażowało się siedem izb rzemieślni-
czych, w tym Izba Rzemieślnicza oraz 
Małej i Średniej Przedsiębiorczości 
w Katowicach. Najpierw odbył się woje-
wódzki etapu – dzieci w wieku przed-
szkolnym miały za zadanie wykonać 
prace plastyczne, uczniowie I-IV – prace 
fotografi czne, a klas V-VIII – krótkie fi l-
miki. Oczywiście inspiracją miał być wy-
brany zawód z listy ponad stu rzemieśl-
niczych. Antonina Stawiak postanowiła 
zobrazować pracę stolarza, a Agata 
Rzońca fryzjerki. Jury doceniło starania 
5-latek z MP nr 45, bo Agatka zajęła 
pierwsze miejsce na etapie wojewódz-

kim, a Antosia trzecie. – Następnie 
z etapu wojewódzkiego wybierane były 
po trzy prace, które wysyłano do War-
szawy. Tam komisja uznała, że praca 
Antosi jest najlepsza – mówi Karolina 
Szewc, wychowawca grupy rocznika 
2018 „Pingwinki”, do której należą oby-
dwie dziewczynki.

Warto dodać, że w tym roku do 
fi nału zakwalifi kowało się 18 rysunków, 
15 zdjęć i 13 fi lmów. – Jest to pierwszy 
przypadek dziecka pochodzącego ze 
Śląska z takim sukcesem. Dotychczas 
nie udało się zdobyć tak wysokiej na-
grody. Mało tego, dziewczynka zainspi-
rowała się pracą swojego dziadka, któ-

ry jest stolarzem – mówi Jakub Wyci-
ślik, członek zarządu Izby Rzemieślni-
czej oraz Małej i Średniej Przedsiębior-
czości w Katowicach. – Cieszymy się, że 
stolarstwo w Rudzie Śląskiej nie umie-
ra, a ja podwójnie się cieszę, bo także 
pracuję w tej branży – dodaje. – Jeste-
śmy bardzo dumni i zadowoleni, ale też 
trochę zaskoczeni – nie dowierzamy, że 
Antosia wygrała. Będziemy dalej 
wspierać jej talent, podobnie zresztą, 
jak wszystkie, w których nasze dzieci 
będą chciały się realizować – podsu-
mowują Agnieszka i Łukasz Stawiako-
wie, rodzice Antosi.

 Joanna Oreł

Młodzi u władzy
Młodzieżowa Rada Miasta zakończyła swoją X kadencję. Dlatego też ostatnia sesja była okazją do podsumowań dotychczasowych działań. Kolejne wybory 
mają odbyć się we wrześniu – już według zmienionego statutu MRM.
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– Najpierw jako wiceprzewodniczący, 
a następnie jako przewodniczący przez 
minione dwa lata nabyłem sporo do-
świadczeń. Był to czas, w którym mieli-
śmy okazję pokazać, że nasza młodzież 
aktywnie działa i ma rozmaite pomysły. 
Wśród nich warto wymienić m.in. akcję 
rozdawania choinek za karmę dla zwie-
rząt, czy organizację konkursu „O Rudzki 
Mikrofon”, który odbył się ponownie po 
trzyletniej przerwie – mówi Paweł Mały-
ska, przewodniczący Młodzieżowej Rady 
Miasta. – Dzięki temu mogliśmy lepiej 
poznać miasto i nabyć wiele umiejętno-
ści, które z pewnością przydadzą nam 
się w życiu. Dziękuję wszystkim, którzy 
wsparli nasze działania – dodaje.

Warto dodać, że w ostatnim czasie 
Młodzieżowa Rada Miasta zaangażowa-
ła się także w organizację XIV edycji In-
dustriady w Rudzie Śląskiej, a w najbliż-

szym czasie będzie można spotkać ją 
podczas „Ogrodów Śniadaniowych” przy 
Śląskim Teatrze Impresaryjnym w No-
wym Bytomiu (dawniej MCK-u).

Podczas niedawnej sesji Rady Miasta 
Ruda Śląska został uchwalony nowy sta-
tut MRM. Według przepisów czynne 
i bierne prawo wyborcze mają ucznio-
wie szkół ponadpodstawowych, którzy 
są mieszkańcami Rudy Śląskiej. Takie 
prawo nadano również młodym rudzia-
nom uczącym się poza granicami nasze-
go miasta. Z kolei uczniowie VII i VIII klas 
szkół podstawowych nie będą mogli być 
członkami MRM, co oczywiście nie ozna-
cza, że nie będą mogli z nią współpraco-
wać.

Obwody wyborcze będą powoływane 
tak jak dotychczas, czyli w szkołach. Bę-
dzie jednak utworzony dodatkowy ob-
wód w siedzibie urzędu miasta. Swoje 

głosy będą tam oddawać młodzi rudzia-
nie uczący się poza Rudą Śląską. Nad 
wyborami do MRM będzie czuwała 
Miejska Komisja Wyborcza. W jej skład 
wejdzie dwóch przedstawicieli prezy-
denta miasta, dwóch przedstawicieli ra-
dy miasta oraz jeden przedstawiciel 
ustępującej MRM.

Nowością jest również inicjatywa 
uchwałodawcza przyznana Młodzieżo-
wej Radzie Miasta. Młodzi radni będą 
mogli zgłaszać nie tylko pomysły i pro-
pozycje, ale także konkretne projekty 
uchwał. Wnioski będą składać za po-
średnictwem prezydenta miasta. – My-
ślę, że nowe przepisy, które wejdą w ży-
cie od września br., gdy zostanie powo-
łana nowa Młodzieżowa Rada Miasta, 
zintensyfi kują pracę młodych ludzi na 
rzecz naszego miasta. Ich głos jest bar-
dzo ważny, a inicjatywy cenne, więc 

mam nadzieję na jeszcze bardziej owoc-
ną współpracę – mówi Michał Pieroń-
czyk, prezydent miasta. – Zachęcam 
swoje koleżanki i kolegów do angażowa-
nia się w działania Młodzieżowej Rady 
Miasta. Dzięki temu mamy możliwość 
zgłaszania pomysłów i propozycji na 

funkcjonowanie naszego miasta, a od 
przyszłej kadencji MRM będzie mogła 
wnosić konkretne projekty uchwał i mieć 
jeszcze większy wpływ na rozwój miej-
sca, w którym mieszkamy – podsumo-
wuje Paweł Małyska.

 Joanna Oreł, UM
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WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU

Prezydent Miasta Ruda Śląska 
ogłasza drugi ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż pięciu nieruchomości gruntowych położonych w Rudzie Śląskiej-
Bielszowicach przy ulicy Stanisława Nabzdyka z przeznaczeniem pod zabudowę zgodną z ustaleniami miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego miasta Ruda Śląska oraz pod drogę dojazdową

Pierwszy przetarg ustny nieograniczony przeprowadzony w dniu 16.03.2023 r. zakończył się wynikiem negatywnym.

Przedmiotem sprzedaży w drodze drugiego ustnego przetargu nieograniczonego z przeznaczeniem pod zabudowę zgodną z ustaleniami miejscowe-
go planu zagospodarowania przestrzennego miasta Ruda Śląską jest pięć niezabudowanych nieruchomości gruntowych własności Gminy Miasta Ruda 
Śląska, położonych w Rudzie Śląskiej-Bielszowicach przy ulicy Stanisława Nabzdyka, stanowiących działki oznaczone numerami geodezyjnymi:

– 5044/323 o powierzchni 829 m2, użytek „Lzr-PsIV”,
– 5045/323 o powierzchni 771 m2, użytek „PsIV”,
– 5046/323 o powierzchni 657 m2, użytek „PsIV”,
– 5047/323 o powierzchni 662 m2, użytki: „ŁIV, PsIV”,
– 5052/323 o powierzchni 1307 m2, użytki: „Bz, Ł-IV”,

obręb Bielszowice, zapisanych na karcie mapy 3 oraz w księdze wieczystej prowadzonej przez Sąd Rejonowy w Rudzie Śląskiej pod nr KW 
GL1S/00031378/4; w dziale I-Sp – widnieje wpis o następującej treści: „Każdoczesnemu właścicielowi bądź użytkownikowi wieczystemu działki gruntu 
oznaczonej numerem ewidencyjnym 3995/323 objętej księgą wieczysta KW 31378 służy nieodpłatna służebność przejazdu i przechodu przez działkę 
nr 4142/244 na całej jej długości i szerokości zapisana w księdze wieczystej KW 41553 w myśl § 8 umowy sprzedaży oraz oświadczenie o ustanowieniu 
służebności gruntowej z dnia 30 czerwca 2010 r. Nr Rep. A 6208/2010”; działy III i IV ww. księgi wolne są od wpisów. 

W celu zapewnienia dojazdu z drogi publicznej ww. nieruchomości inwestycyjne zostaną sprzedane łącznie z udziałem wynoszącym 1/27 części  
w nieruchomości obejmującej stanowiące całość gospodarczą działki o łącznej powierzchni 5766 m2, oznaczone numerami geodezyjnymi:

– 5096/318 o powierzchni 1862 m2, użytki: „LsIV, Lzr-PsIV, Lzr-RV, ŁIV, PsIV, RV”,
– 5094/318 o powierzchni 270 m2, użytki: „LsIV, Lzr-PsIV”,

obręb Bielszowice, zapisane na karcie mapy 3 oraz w księdze wieczystej prowadzonej przez Sąd Rejonowy w Rudzie Śląskiej pod nr KW nr GL1S/00055272/5 
(działy III i IV ww. księgi wolne są od wpisów),

– 5090/318 o powierzchni 357 m2, użytek „Lzr-PsIV”,
– 5079/319 o powierzchni 305 m2, użytek „Lzr-PsIV”,
– 5069/319 o powierzchni 458 m2, użytek „Lzr-PsIV”,
– 5061/4083 o powierzchni 217 m2, użytek „Lzr-PsIV”,
– 5054/321 o powierzchni 195 m2, użytek „Lzr-PsIV”,
– 5048/323 o powierzchni 849 m2, użytki: „Lzr-PsIV, ŁIV, PsIV”,
– 5051/323 o powierzchni 39 m2, użytek „ŁIV”,
– 5057/321 o powierzchni 192 m2, użytki: „Lzr-PsIV, ŁIV, PsIV”,
– 5066/4083 o powierzchni 227 m2, użytek „Lzr-PsIV”,
– 5076/319 o powierzchni 498 m2, użytek „Lzr-PsIV”,
– 5085/319 o powierzchni 297 m2, użytki: „LzIV, Lzr-PsIV”,

obręb Bielszowice, zapisane na karcie mapy 3 oraz w księdze wieczystej prowadzonej przez Sąd Rejonowy w Rudzie Śląskiej pod nr KW  
nr GL1S/00055088/8.
W dziale I-Sp ww. ksiąg wieczystych widnieje wpis o następującej treści: „Każdoczesnemu właścicielowi bądź użytkownikowi wieczystemu działki gruntu 
oznaczonej numerem ewidencyjnym 3995/323 objętej księgą wieczysta KW 31378 służy nieodpłatna służebność przejazdu i przechodu przez działkę 
nr 4142/244 na całej jej długości i szerokości zapisana w księdze wieczystej KW 41553 w myśl § 8 umowy sprzedaży oraz oświadczenie o ustanowieniu 
służebności gruntowej z dnia 30 czerwca 2010 r. Nr Rep. A 6208/2010”; działy III i IV ww. ksiąg wolne są od wpisów.

Zgodnie z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Ruda Śląska zatwierdzonego Uchwałą Nr PR.0007.93.2021 Rady 
Miasta Ruda Śląska z dnia 15.07.2021 r. ogłoszoną w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego poz. 5110 z dnia 27.07.2021 r., przedmiotowe 
działki stanowią teren zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej, usługowej i mieszkaniowo-usługowej (symbol planu 3MNU).

Osoby przystępujące do przetargu są zobowiązane zapoznać się z pełną treścią ustaleń miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta 
Ruda Śląska dotyczącą terenów oznaczonych symbolem 3MNU.

Zbywane nieruchomości położone są w sąsiedztwie zabudowy jednorodzinnej, porośnięte są wysoką trawą, krzewami i drzewami. Dojazd winien 
odbywać się z drogi publicznej ul. Górnej, poprzez działki nr: 5094/318, 5085/319, 5076/319, 5066/4083, 5057/321, 5051/323, 5048/323, 5054/31, 
5061/4083, 5069/319, 5079/319, 5090/318, 5096/318 przewidziane pod wewnętrzny ciąg komunikacyjny. W celu lokalizacji zjazdu z drogi publicznej 
na przedmiotowy grunt należy wystąpić odrębnym tokiem postępowania do Wydziału Dróg i Mostów tut. Urzędu z wnioskiem o wydanie warunków 
na powyższe. 

Ceny wywoławcze (netto) do przetargu dla nw. działek wraz z udziałem wynoszącym 1/27 część w działkach nr 5094/318, 5085/319, 5076/319, 
5066/4083, 5057/321, 5051/323, 5048/323, 5054/31, 5061/4083, 5069/319, 5079/319, 5090/318, 5096/318 wynoszą:

– dla działki 5044/323 – 188.000,00 zł, 
– dla działki 5045/323 – 177.000,00 zł,
– dla działki 5046/323 – 156.000,00 zł,
– dla działki 5047/323 – 156.000,00 zł,
– dla działki 5052/323 – 252.000,00 zł.
Ceny nieruchomości ustalone na przetargu zostaną powiększone o należny podatek od towarów i usług.

Przetarg odbędzie się w dniu 29.08.2023 r. o godz. 12.00  
w sali 213 Urzędu Miasta Ruda  Śląska, plac Jana Pawła II 6.

W przetargu mogą uczestniczyć osoby fizyczne i prawne, które zapoznają się z pełną treścią ogłoszenia (zamieszczoną na tablicy ogłoszeń w budyn-
ku Urzędu Miasta Ruda Śląska i na portalu miejskim www.rudaslaska.bip.info.pl) i w terminie do dnia 22.08.2023 r. dokonają wpłaty wadium  

w wysokości:
– dla działki 5044/323 – 9.400,00 zł, 
– dla działki 5045/323 – 8.900,00 zł,
– dla działki 5046/323 – 7.800,00 zł,
– dla działki 5047/323 – 7.800,00 zł,
– dla działki 5052/323 – 12.600,00 zł,

z dopiskiem „wadium – ul. Nabzdyka, działka nr … „ przelewem na rachunek bankowy: Nr 71 1050 1214 1000 0010 0109 0628 ING Bank Śląski Katowice 
O/Ruda Śląska, Urząd Miasta Ruda Śląska (za datę zapłaty przyjmuje się dzień wpływu środków pieniężnych na rachunek Urzędu Miasta Ruda Śląska) 
lub w kasie tut. Urzędu pok. nr 13 i 14 w godzinach: poniedziałek-środa 8.00-16.00, czwartek 10.00-18.00, piątek 8.00-14.00 oraz przed otwarciem prze-
targu przedłożą Komisji Przetargowej wymagane dokumenty i oświadczenia. Zastrzega się prawo do odwołania przetargu z uzasadnionej przyczyny.

Informacji na temat przetargu udziela Wydział Gospodarki Nieruchomościami (pokój 223), tel. 32 244-90-00 wew. 2230

Śląski Teatr Impresaryjny im. H. Bisty 
Spotkania rodzinne w ramach cyklu „Ogród Śniada-

niowy” – w każdą sobotę lipca w godz. 11-13 (1, 8, 15, 
22 i 29 lipca). Wstęp wolny. W programie: animacje, 
warsztaty kreatywne, nauka języka angielskiego, nordic 
walking, gry i zabawy. 

Warsztaty teatralne dla dzieci w wieku 7-12 lat  
w terminie od 7 do 11 sierpnia, w godz. 9-13, prowadze-
nie: Anna Białoń, cena: 300 zł.

Więcej informacji: http://www.mckrudasl.pl/index.
php/slaski-teatr-impresaryjny-im-henryka-bisty

Dom Kultury w Bielszowicach 
10-14 lipca – warsztaty taneczne – Studio Chore-

ografii i Teatru Tańca Movement.
19 lipca – spektakl teatralny dla młodszych dzieci  

– „Bajka o  gajowym Chrobotku”. 
31 lipca-4 sierpnia – warsztaty taneczne – Studio 

Choreografii i Teatru Tańca Movement. 
Lipiec: warsztaty letniej kuchni molekularnej.
Więcej informacji: https://dkrsl.pl/ 

Muzeum Miejskie 
im. M. Chroboka w Rudzie Śląskiej

Cykl warsztatów dla dzieci „Wakacyjne czwartki  
w muzeum”.

6 lipca – zwiedzenia kuratorskie wystawy czasowej 
„Lalki i misie z Dworca Dobrych Myśli”. Warsztaty 
plastyczne „Fabryka zabawek” – godziny 10-11.30  
i 12-13.30.

13 lipca – spacer po Rudzie z przewodnikiem – go-
dziny 11 i 13.

27 lipca – „Jak sie oblykały nasze starki za bajtla”  
– opowieść o stroju rozbarskim – godziny 10-11.30  
i 12-13.30.

3 sierpnia – „Mała gosposia w etnołogródku”. Daw-
ne zwyczaje i zajęcia gospodarskie – godziny 10-11.30 
i 12-13.30.

10 sierpnia – zwiedzenia kuratorskie wystawy i cza-
sowej „Lalki i misie z Dworca Dobrych Myśli”. Warsz-
taty plastyczne „Fabryka zabawek” – godziny 10-11.30 
i 12-13.30.

24 sierpnia – warsztaty kreatywne „Kwiatki  
w ogródku” – godziny 10-11.30 i 12-13.30.

Zapisy telefoniczne, 32 248-44-57 lub e-mailowe: 
muzeumrudasl@interia.pl.

Na zajęcia obowiązują limity – minimum 5 osób, 
maksimum 25 osób. Cena od osoby dorosłej 10 zł, od 
dziecka 8 zł. Więcej: https://muzeum.rsl.pl/ 

Miejska Biblioteka Publiczna w Rudzie Śląskiej
3-14 lipca, godz. 11-13 – „Wśród najlepszych przyja-

ciół” – zajęcia świetlicowe dla dzieci z młodszych klas 
szkoły podstawowej. W programie: czytanie książek, 
gry planszowe, zajęcia plastyczne, zajęcia muzyczne, 
zabawy w plenerze. Centrum Inicjatyw Społecznych 
Stary Orzegów, Galeria Czapla, ul. Kard. A. Hlonda 29, 
Ruda Śląska-Orzegów.

3-14 lipca, godz. 10-12 – „Wakacje w bibliotece”  
– zajęcia dla dzieci, gry planszowe, zajęcia plastyczne. 
CIS Stara Bykowina, ul. 11 Listopada 15A, Ruda Ślą-
ska-Stara Bykowina.

Ofertę wakacyjną przygotowały także inne filie 
Miejskiej Biblioteki Publicznej w Rudzie Śląskiej.

� UM

Wakacje 
w mieście 2023
„Ogród Śniadaniowy”, warsztaty, spektakle, 
seanse filmowe i wycieczki – to tylko 
niektóre atrakcje przygotowane specjalnie 
dla najmłodszych rudzian w czasie wakacji. 
Sposobów na spędzenie wakacji w mieście 
będzie wiele, dlatego zachęcamy do 
skorzystania z oferty przygotowanej przez 
rudzkie instytucje kulturalne. 

ogłoszenie
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WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU

PREZYDENT MIASTA 
RUDA ŚLĄSKA 

ogłasza drugi ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż dwóch nieruchomości gruntowych 
położonych w Rudzie Śląskiej-Bielszowicach przy ulicy Stanisława Nabzdyka z przeznaczeniem pod 
zabudowę zgodną z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta 

Ruda Śląska oraz pod drogę dojazdową

Pierwszy przetarg ustny nieograniczony przeprowadzony w dniu 23.03.2023 r. zakończył się wynikiem negatywnym.

Przedmiotem sprzedaży w drodze drugiego ustnego przetargu nieograniczonego z przeznaczeniem pod zabudowę zgodną z ustale-
niami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Ruda Śląską są dwie niezabudowane nieruchomości gruntowe 
własności Gminy Miasta Ruda Śląska, położone w Rudzie Śląskiej-Bielszowicach przy ulicy Stanisława Nabzdyka, stanowiące działki 
oznaczone numerami geodezyjnymi:

– 5058/321 o powierzchni 1731 m2, użytek „Bz, ŁIV, PsIV”, obręb Bielszowice, k.m.3, zapisana w księdze wieczystej prowadzonej 
przez Sąd Rejonowy w Rudzie Śląskiej pod nr KW nr GL1S/00027865/4 (działy III i IV ww. księgi wolne są od wpisów), 

– 5089/318 o powierzchni 727 m2, użytek „Lzr-PsIV”, obręb Bielszowice, k.m.3, zapisana w księdze wieczystej prowadzonej przez 
Sąd Rejonowy w Rudzie Śląskiej pod nr KW nr GL1S/00006656/3 (działy III i IV ww. księgi wolne są od wpisów). 

W celu zapewnienia dojazdu z drogi publicznej ww. nieruchomości inwestycyjne zostaną sprzedane łącznie z udziałem wynoszącym 
1/27 części w nieruchomości obejmującej stanowiące całość gospodarczą działki o łącznej powierzchni 5766 m2, oznaczone numerami 
geodezyjnymi:

– 5096/318 o powierzchni 1862 m2, użytki: „LsIV, Lzr-PsIV, Lzr-RV, ŁIV, PsIV, RV”,
– 5094/318 o powierzchni 270 m2, użytki: „LsIV, Lzr-PsIV”,
obręb Bielszowice, zapisane na karcie mapy 3 oraz w księdze wieczystej prowadzonej przez Sąd Rejonowy w Rudzie Śląskiej pod nr 

KW nr GL1S/00055272/5 (działy III i IV ww. księgi wolne są od wpisów),

– 5090/318 o powierzchni 357 m2, użytek „Lzr-PsIV”,
– 5079/319 o powierzchni 305 m2, użytek „Lzr-PsIV”,
– 5069/319 o powierzchni 458 m2, użytek „Lzr-PsIV”,
– 5061/4083 o powierzchni 217 m2, użytek „Lzr-PsIV”,
– 5054/321 o powierzchni 195 m2, użytek „Lzr-PsIV”,
– 5048/323 o powierzchni 849 m2, użytki: „Lzr-PsIV, ŁIV, PsIV”,
– 5051/323 o powierzchni 39 m2, użytek „ŁIV”,
– 5057/321 o powierzchni 192 m2, użytki: „Lzr-PsIV, ŁIV, PsIV”,
– 5066/4083 o powierzchni 227 m2, użytek „Lzr-PsIV”,
– 5076/319 o powierzchni 498 m2, użytek „Lzr-PsIV”,
– 5085/319 o powierzchni 297 m2, użytki: „LzIV, Lzr-PsIV”,
obręb Bielszowice, zapisane na karcie mapy 3 oraz w księdze wieczystej prowadzonej przez Sąd Rejonowy w Rudzie Śląskiej pod nr 

KW nr GL1S/00055088/8.

W dziale I-Sp ww. ksiąg wieczystych widnieje wpis o następującej treści: „Każdoczesnemu właścicielowi bądź użytkownikowi wieczy-
stemu działki gruntu oznaczonej numerem ewidencyjnym 3995/323 objętej księgą wieczysta KW 31378 służy nieodpłatna służebność 
przejazdu i przechodu przez działkę nr 4142/244 na całej jej długości i szerokości zapisana w księdze wieczystej KW 41553 w myśl § 8 
umowy sprzedaży oraz oświadczenie o ustanowieniu służebności gruntowej z dnia 30 czerwca 2010 r. Nr Rep. A 6208/2010”; działy III 
i IV ww. ksiąg wolne są od wpisów.

Zgodnie z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Ruda Śląska zatwierdzonego Uchwałą Nr 
PR.0007.93.2021 Rady Miasta Ruda Śląska z dnia 15.07.2021 r. ogłoszoną w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego poz. 
5110 z dnia 27.07.2021 r., przedmiotowe działki stanowią teren zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej, usługowej i mieszkaniowo-
usługowej (symbol planu 3MNU).

Osoby przystępujące do przetargu są zobowiązane zapoznać się z pełną treścią ustaleń miejscowego planu zagospodarowania prze-
strzennego miasta Ruda Śląska dotyczącą terenów oznaczonych symbolem 3MNU.

Zbywane nieruchomości położone są w sąsiedztwie zabudowy jednorodzinnej, porośnięte są wysoką trawą, krzewami i drzewami. 
Dojazd winien odbywać się z drogi publicznej ul. Górnej, poprzez działki nr: 5094/318, 5085/319, 5076/319, 5066/4083, 5057/321, 
5051/323, 5048/323, 5054/31, 5061/4083, 5069/319, 5079/319, 5090/318, 5096/318 przewidziane pod wewnętrzny ciąg komunika-
cyjny. W celu lokalizacji zjazdu z drogi publicznej na przedmiotowy grunt należy wystąpić odrębnym tokiem postępowania do Wydziału 
Dróg i Mostów tut. Urzędu z wnioskiem o wydanie warunków na powyższe. 

Ceny wywoławcze (ne� o) do przetargu dla nw. działek wraz z udziałem wynoszącym 1/27 część w działkach nr 5094/318, 
5085/319, 5076/319, 5066/4083, 5057/321, 5051/323, 5048/323, 5054/31, 5061/4083, 5069/319, 5079/319, 5090/318, 5096/318 
wynoszą:

– dla działki 5058/321 – 324.000,00 zł, 
– dla działki 5089/318 – 168.000,00 zł.

Ceny nieruchomości ustalone na przetargu zostaną powiększone o należny podatek od towarów i usług.

 Przetarg odbędzie się w dniu 22.08.2023 r. o godz. 12.00 
w sali 213 Urzędu Miasta 

Ruda Śląska, plac Jana Pawła II 6.
W przetargu mogą uczestniczyć osoby fi zyczne i prawne, które zapoznają się z pełną treścią ogłoszenia (zamieszczoną na tablicy 

ogłoszeń w budynku Urzędu Miasta Ruda Śląska i na portalu miejskim www.rudaslaska.bip.info.pl) i w terminie do dnia 14.08.2023 r. 
dokonają wpłaty wadium w wysokości:

– dla działki 5058/321 – 16.200,00 zł, 
– dla działki 5089/318 – 8.400,00 zł,
z dopiskiem „wadium – ul. Nabzdyka, działka nr … „ przelewem na rachunek bankowy: Nr 71 1050 1214 1000 0010 0109 0628 ING 

Bank Śląski Katowice O/Ruda Śląska, Urząd Miasta Ruda Śląska (za datę zapłaty przyjmuje się dzień wpływu środków pieniężnych na 
rachunek Urzędu Miasta Ruda Śląska) lub w kasie tut. Urzędu pok. nr 13 i 14 w godzinach: poniedziałek-środa 8.00-16.00, czwartek 
10.00-18.00, piątek 8.00-14.00 oraz przed otwarciem przetargu przedłożą Komisji Przetargowej wymagane dokumenty i oświadczenia. 
Zastrzega się prawo do odwołania przetargu z uzasadnionej przyczyny.

Informacji na temat przetargu udziela Wydział Gospodarki Nieruchomościami
(pokój 223), tel. 32 244-90-00 wew. 2230

OGŁOSZENIA

Co, gdzie,

kiedy?

Miejska Biblioteka Publiczna 
w Rudzie Śląskiej

www.biblioteka.r-sl.pl
28 czerwca, godz. 15.00-17.00

„Środa za kierownicą” – gra 
„Grand Tourismo” na PS 5.
Stacja Biblioteka, ul. Dworcowa 
33, Ruda Śląska-Chebzie 

29 czerwca, godz. 17.00 
„Fakty i mity żywieniowe” – pre-
lekcja dietetyk Agaty Mróz z cy-
klu „Twórczy czwartek na Ficinu-
sie”. 
Biblioteka Ficinus, ul. Kubiny 24, 
Ruda Śląska-Wirek
30 czerwca, godz. 10.00-12.00

„Tworzymy razem” — warsztaty 
artystyczne. 
Filia MBP nr 18, ul. 1 Maja 32, 
Ruda Śląska-Halemba

Muzeum Miejskie
im. Maksymiliana Chroboka

w Rudzie Śląskiej
ul. Wolności 26,

41-700 Ruda Śląska,
tel. 32 248-44-57

www.muzeum.rsl.pl

Wystawa stała „Czas to pieniądz. 
Dzieje cywilizacji i ekonomii na 
przykładzie Rudy Śląskiej”.
Wystawa czasowa „Lalki i miśki 
z dworca dobrych myśli. Z kolek-
cji Ewy i Jagody Liszki, Anity Mi-
chałowskiej i Brunona Zielonki”.

Śląski Teatr Impresaryjny
im. Henryka Bisty
ul. Niedurnego 69,

41-709 
Ruda Śląska,

tel. 32 248-62-40, 
32 244-29-52

www.mckrudasl.pl
1, 8, 15, 22 i 29 lipca (sobota), 

godz. 11.00-13.00
Ogród Śniadaniowy ŚTI – familij-
na impreza plenerowa.
W programie m.in. warsztaty 
kreatywne i animacje dla dzieci, 
prezentacja wozu strażackiego 
i radiowozu policyjnego,  porady 
profi laktyczne, kosmetyczne 
i dietetyczne.
1 lipca, godz. 13.00 – ogród ŚTI 

– koncert Orkiestry Dętej KWK 
„Pokój” pod dyrekcją Jacka 
Kampy oraz członków sekcji wo-
kalnej ŚTI w składzie: Monika Ci-
choń, Anna Rosińska, Magdalena 
Nycz, Dominika Nieciejewska, 
Patryk Brzeziński i Denis Rosz-
czyk. W programie: polskie 
i światowe przeboje muzyki roz-
rywkowej.

Kierunek GZM
1-2 lipca (sobota-niedziela) Górnośląsko-Zagłębiowska Metropolia 
świętuje szóste urodziny. Z tej okazji odbędzie się szereg wydarzeń, 
dzięki którym będzie można lepiej poznać miejscowości wchodzące 
w skład GZM. W organizację obchodów włączyła się również Ruda 
Śląska, gdzie 1 lipca zaplanowano wycieczkę rowerową pod hasłem: 
„A ja wolę Rudzką jazdę na kole” z metą przy piekaroku. Z kolei 
2 lipca (niedziela) odbędzie się piesza wycieczka z przewodnikiem 
„Ruda – węglowa Atlantyda” po zakątkach dzielnicy Ruda. Udział 
w wydarzeniach jest bezpłatny, ale obowiązują zapisy.

1 lipca o godz. 10 sprzed tężni w dzielni-
cy Bykowina rusza rowerowa wycieczka 
śladem najciekawszych zabytków Rudy 
Śląskiej. Podczas wycieczki uczestnicy 
zwiedzą kolonie robotnicze, obiekty post-
industrialne, zabytkowe kościoły czy szyby 
górnicze. 

Na trasie przewidziano kilka miejsc po-
stojowych – przy średniowiecznym gród-
ku, Górze Antonia, Stacji Biblioteka, 
uczestnicy rowerowej wyprawy odwiedzą 
również dolinę środkowej Kochłówki, sta-
dion lekkoatletyczny, zabytkowe osiedle 
Kau� aus, zabytkową kolonię robotniczą 
przy ul. Kościelnej oraz ruiny domu Karola 
Goduli. Na mecie ok. godz. 13 czekać bę-
dzie świeżo wypieczony chleb w zabytko-
wym piecu chlebowym. Degustacji towa-
rzyszyć będzie piknik przy piekaroku 
(ul. Bujoczka 24).

Na wycieczkę rowerową obowiązują za-
pisy: tel. 32 342-36-06. 

Z kolei w niedzielę, 2 lipca będzie moż-
na wybrać się na pieszą wyprawę po dziel-

nicy Ruda z Adamem Kowalskim, muzeal-
nikiem i lokalnym przewodnikiem. Część 
trasy obejmie dawne tereny eksploatacyj-
ne, które dziś mają charakter przyrodniczy. 
Dzielnica Ruda jest kolebką górnictwa wę-
glowego na Górnym Śląsku, a miasto Ruda 
Śląska do dziś pozostaje największą gminą 
górniczą w Polsce. Poprzemysłowy krajo-
braz dzielnicy stanowi ogromną wartość 
kulturową. Podczas wycieczki uczestnicy 
poznają m.in. pozostałości po najstarszej 
kopalni węgla kamiennego na Górnym Ślą-
sku, kopalni Brandenburg oraz Szyb Fran-
ciszek, który zwyciężył w ogólnopolskim 
plebiscycie, dzięki któremu miasto pozy-
skało milion złotych na jego rewitalizację.

Na spacer obowiązują zapisy: turuda@
interia.pl. Zaplanowano dwie tury wy-
cieczki, pierwsza rozpocznie się o godz. 12, 
druga o 14.30. Wolne miejsca zostały jesz-
cze na godz. 14.30. Miejsce startu: tzw. 
Dolina Janasa, ul. Joachima Achtelika przy 
Grocie Matki Boskiej z Lourdes.

 UM
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WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU

Prezydent Miasta Ruda Śląska 
ogłasza drugi ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż trzech 

nieruchomości gruntowych położonych w Rudzie Śląskiej-Kochłowicach 
przy ulicy Wireckiej z przeznaczeniem pod zabudowę zgodną 

z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
miasta Ruda Śląska oraz pod drogę dojazdową

Pierwszy przetarg ustny nieograniczony przeprowadzony w dniu 24.05.2023 r. zakończył się wy-
nikiem negatywnym.

Przedmiotem sprzedaży w drodze drugiego ustnego przetargu nieograniczonego z przeznacze-
niem pod zabudowę zgodną z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzenne-
go miasta Ruda Śląską są trzy niezabudowane nieruchomości gruntowe własności Gminy Miasta 
Ruda Śląska, położone w Rudzie Śląskiej-Kochłowicach przy ulicy Wireckiej, stanowiące działki 
oznaczone numerami geodezyjnymi:

– 2202/37 o powierzchni 1493 m2, użytki: „B, PsIV, PsV”,
– 2203/37 o powierzchni 1114 m2, użytek „PsV”,
– 2204/37 o powierzchni 1103 m2, użytek „PsV”,

obręb Kochłowice, zapisane na karcie mapy 4 oraz w księdze wieczystej prowadzonej przez Sąd 
Rejonowy w Rudzie Śląskiej pod nr KW GL1S/00005073/5. Działy III i IV ww. księgi wolne są od 
wpisów. 

W celu zapewnienia dojazdu z drogi publicznej każda z ww. nieruchomości inwestycyjnych zo-
stanie sprzedana łącznie z udziałem wynoszącym 1/5 część w nieruchomości stanowiącej działkę 
oznaczoną numerem geodezyjnym 2207/37 o powierzchni 1342 m2, użytki: „PsIV, PsV”, obręb Ko-
chłowice, zapisana na karcie mapy 4 oraz w księdze wieczystej prowadzonej przez Sąd Rejonowy 
w Rudzie Śląskiej pod nr KW GL1S/00005073/5. Działy III i IV ww. księgi wolne są od wpisów. 

Nabywcy nieruchomości zostaną zobowiązani do ustanowienia na działce nr 2207/37 nieodpłat-
nej służebności gruntowej polegającej na prawie przejścia i przejazdu na rzecz właściciela działki 
nr 2209/37. 

Zgodnie z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Ruda Ślą-
ska przedmiotowe działki nr: 2202/37, 2203/22, 2204/37 i 2207/37 stanowią teren zabudowy 
mieszkaniowej jednorodzinnej (symbol planu 38MNII) oraz działka nr 2207/37 stanowi fragmen-
tarycznie teren rolniczy z gruntami ornymi (symbol planu 3R).

Osoby przystępujące do przetargu są zobowiązane zapoznać się z pełną treścią ustaleń miejsco-
wego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Ruda Śląska dotyczącą terenów oznaczo-
nych symbolami: 38MNII i 3R.

Zbywane nieruchomości położone są w sąsiedztwie zabudowy jednorodzinnej, porośnięte są 
wysoką trawą, krzewami i drzewami. Dojazd winien odbywać się z drogi publicznej ul. Wireckiej, 
poprzez działkę nr 2207/37 przewidzianą pod wewnętrzny ciąg komunikacyjny. W celu lokalizacji 
zjazdu z drogi publicznej na przedmiotowy grunt należy wystąpić odrębnym tokiem postępowania 
do Wydziału Dróg i Mostów tut. Urzędu z wnioskiem o wydanie warunków na powyższe. Zgodnie 
z art. 43 ust.1 ustawy o drogach publicznych (Dz. U. z 2023 r., poz. 645), obiekty budowlane na 
zbywanych działkach powinny być usytuowane w odległości, co najmniej 6,00 m od zewnętrznej 
krawędzi jezdni ulicy Wireckiej oraz zgodnie z wyznaczonym w Miejscowym Planie nieprzekraczal-
nymi liniami zabudowy.

Ceny wywoławcze (netto) do przetargu dla nw. działek wraz z udziałem wynoszącym 1/5 część 
w działce nr 2207/37 wynoszą:

– dla działki 2202/37 – 366.000,00 zł, 
– dla działki 2203/37 – 310.000,00 zł,
– dla działki 2204/37 – 317.000,00 zł.
Ceny nieruchomości ustalone na przetargu zostaną powiększone o należny podatek od towarów 

i usług.

Przetarg odbędzie się w dniu 25.07.2023 r. o godz. 12.00  
w sali 213 Urzędu Miasta Ruda Śląska, plac Jana Pawła II 6.

W przetargu mogą uczestniczyć osoby fizyczne i prawne, które zapoznają się z pełną treścią 
ogłoszenia ( zamieszczoną na tablicy ogłoszeń w budynku Urzędu Miasta Ruda Śląska i na portalu 
miejskim www.rudaslaska.bip.info.pl) i w terminie do dnia 18.07.2023 r. dokonają wpłaty wadium 
w wysokości:

– dla działki nr 2202/37 - 18.300,00 zł, 
– dla działki nr 2203/37 – 15.500,00 zł, 
– dla działki nr 2204/37 – 15.900,00 zł, 

z dopiskiem „wadium – ul. Wirecka, działka nr … „ przelewem na rachunek bankowy: Nr 71 1050 
1214 1000 0010 0109 0628 ING Bank Śląski Katowice O/Ruda Śląska, Urząd Miasta Ruda Śląska (za 
datę zapłaty przyjmuje się dzień wpływu środków pieniężnych na rachunek Urzędu Miasta Ruda 
Śląska) lub w kasie tut. Urzędu pok. nr 13 i 14 w godzinach: poniedziałek-środa 8.00-16.00, czwar-
tek 10.00-18.00, piątek 8.00-14.00 oraz przed otwarciem przetargu przedłożą Komisji Przetargo-
wej wymagane dokumenty i oświadczenia. Zastrzega się prawo do odwołania przetargu z uzasad-
nionej przyczyny.

Informacji na temat przetargu udziela Wydział Gospodarki Nieruchomościami
(pokój 223), tel. 32 244-90-00 wew. 2230.

WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU

Prezydent Miasta 
Ruda Śląska 

ogłasza drugi ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż  
dwóch nieruchomości gruntowych położonych  

w Rudzie Śląskiej-Kochłowicach przy ulicy Wireckiej z przeznaczeniem 
pod zabudowę zgodną z ustaleniami miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego miasta Ruda Śląska  

oraz pod drogę dojazdową

Pierwszy przetarg ustny nieograniczony przeprowadzony w dniu 25.05.2023 r. zakończył się wy-
nikiem negatywnym.

Przedmiotem sprzedaży w drodze drugiego ustnego przetargu nieograniczonego z przeznacze-
niem pod zabudowę zgodną z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzenne-
go miasta Ruda Śląską są dwie niezabudowane nieruchomości gruntowe własności Gminy Miasta 
Ruda Śląska, położone w Rudzie Śląskiej-Kochłowicach przy ulicy Wireckiej, stanowiące działki 
oznaczone numerami geodezyjnymi:

– 2205/37 o powierzchni 1045 m2, użytek „PsV”,
– 2206/37 o powierzchni 1086 m2, użytek „PsV”,

obręb Kochłowice, zapisane na karcie mapy 4 oraz w księdze wieczystej prowadzonej przez Sąd 
Rejonowy w Rudzie Śląskiej pod nr KW GL1S/00005073/5. Działy III i IV ww. księgi wolne są od 
wpisów. 

W celu zapewnienia dojazdu z drogi publicznej każda z ww. nieruchomości inwestycyjnych zo-
stanie sprzedana łącznie z udziałem wynoszącym 1/5 część w nieruchomości stanowiącej działkę 
oznaczoną numerem geodezyjnym 2207/37 o powierzchni 1342 m2, użytki: „PsIV, PsV”, obręb Ko-
chłowice, zapisana na karcie mapy 4 oraz w księdze wieczystej prowadzonej przez Sąd Rejonowy 
w Rudzie Śląskiej pod nr KW GL1S/00005073/5. Działy III i IV ww. księgi wolne są od wpisów. 

Nabywcy nieruchomości zostaną zobowiązani do ustanowienia na działce nr 2207/37 nieodpłat-
nej służebności gruntowej polegającej na prawie przejścia i przejazdu na rzecz właściciela działki 
nr 2209/37. 

Zgodnie z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Ruda Ślą-
ska przedmiotowe działki nr: 2205/37, 2206/22 i 2207/37 stanowią teren zabudowy mieszkanio-
wej jednorodzinnej (symbol planu 38MNII) oraz działki nr 2206/37 i 2207/37 stanowią fragmenta-
rycznie teren rolniczy z gruntami ornymi (symbol planu 3R).

Osoby przystępujące do przetargu są zobowiązane zapoznać się z pełną treścią ustaleń miejsco-
wego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Ruda Śląska dotyczącą terenów oznaczo-
nych symbolami: 38MNII i 3R.

Zbywane nieruchomości położone są w sąsiedztwie zabudowy jednorodzinnej, porośnięte są 
wysoką trawą, krzewami i drzewami. Dojazd winien odbywać się z drogi publicznej ul. Wireckiej, 
poprzez działkę nr 2207/37 przewidzianą pod wewnętrzny ciąg komunikacyjny. W celu lokalizacji 
zjazdu z drogi publicznej na przedmiotowy grunt należy wystąpić odrębnym tokiem postępowania 
do Wydziału Dróg i Mostów tut. Urzędu z wnioskiem o wydanie warunków na powyższe. 

Ceny wywoławcze (netto) do przetargu dla nw. działek wraz z udziałem wynoszącym 1/5 czę-
ści w działce nr 2207/37 wynoszą:

– dla działki 2205/37 – 303.000,00 zł, 
– dla działki 2206/37 – 294.000,00 zł.

Ceny nieruchomości ustalone na przetargu zostaną powiększone o należny podatek od towarów 
i usług.

Przetarg odbędzie się w dniu 26.07.2023 r. o godz. 12.00 
w sali 213 Urzędu Miasta Ruda Śląska, plac Jana Pawła II 6.

W przetargu mogą uczestniczyć osoby fizyczne i prawne, które zapoznają się z pełną treścią 
ogłoszenia (zamieszczoną na tablicy ogłoszeń w budynku Urzędu Miasta Ruda Śląska i na portalu 
miejskim www.rudaslaska.bip.info.pl) i w terminie do dnia 19.07.2023 r. dokonają wpłaty wadium 
w wysokości:

– dla działki nr 2205/37 – 15.200,00 zł, 
– dla działki nr 2206/37 – 14.700,00 zł, 

z dopiskiem „wadium – ul. Wirecka, działka nr … „ przelewem na rachunek bankowy: Nr 71 1050 
1214 1000 0010 0109 0628 ING Bank Śląski Katowice O/Ruda Śląska, Urząd Miasta Ruda Śląska (za 
datę zapłaty przyjmuje się dzień wpływu środków pieniężnych na rachunek Urzędu Miasta Ruda 
Śląska) lub w kasie tut. Urzędu pok. nr 13 i 14 w godzinach: poniedziałek-środa 8.00-16.00, czwar-
tek 10.00-18.00, piątek 8.00-14.00 oraz przed otwarciem przetargu przedłożą Komisji Przetargo-
wej wymagane dokumenty i oświadczenia. Zastrzega się prawo do odwołania przetargu z uzasad-
nionej przyczyny.

Informacji na temat przetargu udziela Wydział Gospodarki Nieruchomościami
(pokój 223), tel. 32 244-90-00 wew. 2230
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Tel. 607-468-787

WRÓŻKA
JADZIA 

zaprasza 

TAROT CYGAŃSKI
Kochłowice, ul. Łowiecka 12/1a 

tel. 607-468-787

HOROSKOP

Wróżki Jadzi

Baran – Bezzasadna zazdrość 
poprowadzi Cię prosto w śle-
py zaułek.
Byk – Posłuchaj rad kogoś 
z zewnątrz, okażą się bez-
cenne.
Bliźnięta – Jeśli założysz fi r-
mę, bogactwo będzie w za-
sięgu ręki.
Rak – Znajdziesz się w cen-
trum zainteresowania i nie 
będziesz narzekać.

Lew – Uda Ci się odzyskać 
zaufanie osoby, na której Ci 
zależy.
Panna – Znajdziesz zajęcie, 
które Cię w pełni usatysfak-
cjonuje.
Waga – Poznasz kogoś, kto 
bardzo dużo zrobi dla Twojej 
kariery.
Skorpion – Znajdziesz spo-
sób na to, żeby pomnożyć 
oszczędności.
Strzelec – Coś, o co zabie-
gasz, znajdzie się w Twoim 
zasięgu.
Koziorożec – Trzymaj się ob-
ranej drogi, wysuniesz się 
na pozycję lidera.
Wodnik – Nie odkładaj za-
planowanego spotkania, 
a dużo zyskasz.
Ryby – Ktoś wyjątkowo inte-
resujący będzie wysyłać Ci 
sygnały.

REKLAMA

Greta 
Drawska    

Czerwone 
oleandry  

 POLECAMY

Mam na imię Weronika.
Czasem budziłam się w nocy 

wdzięczna za to, że życie podarowało 
mi premie. Tak to nazywałam.

Miałam przystojnego i zaradnego 
mężczyznę, który mnie kochał – pre-
mia numer jeden. Urodziłam zdrową 
i śliczną córeczkę – premia numer 
dwa. Lubiłam swoją pracę, nawet jeśli 
nie zostałam fotogra� ą światowej sła-
wy – premia numer trzy. Czasem bu-
dziłam się w nocy przerażona, że życie 
podarowało mi premie. Prześladowa-
ły mnie koszmary, w których wszystko 
traciłam. Rano wstawałam i z uśmie-
chem zaczynałam kolejny dzień, nie-
świadoma, że proces utraty już się 
rozpoczął. Premie od życia zamieniły 
się w nieprawdy, a moja rzeczywistość 
w koszmar. Byłam jak dziecko błądzą-
ce we mgle. Osaczały mnie pytania. 
Paraliżowała rozpacz.

Edward 
Underhill 

Nigdy 
do końca   

Jesteś dość dobry.
Jesteś wart szczęścia.
Jesteś do końca.
Zawsze i wszędzie.
Szesnastoletni Miles niedawno po-

stawił wszystko na jedną kartę i do-
konał coming outu jako trans chło-
pak. W Nowy Rok budzi się z dwoma 
wielkimi postanowieniami: 1. odzy-
skać swojego eks-chłopaka, gwiazdę 
drużyny sportowej Shane’a McInty-
re’a; oraz 2. pokonać pewnego idiotę 
w największym konkursie pianistycz-
nym na całym Środkowym Zachodzie. 
Ich zrealizowanie nie jest jednak takie 
proste, jak mu się wydaje – Shane nie 
akceptuje jego prawdziwej tożsamo-
ści, a on sam rozpoczyna kształcenie 
pod okiem nowej, przerażającej na-
uczycielki muzyki, która twierdzi, że 
gra „jakby nie wiedział, kim naprawdę 
jest”. Cokolwiek to znaczy.

Adrian Markowski 
Bieszczady. 

Przewodnik dla małych 
i dużych odkrywców 

Czy chcesz przeżyć prawdziwą przy-
godę? Jeżeli tak, ten przewodnik po 
Bieszczadach jest właśnie dla Ciebie! 
Bo podróż przez Bieszczady to jedna, 
wielka przygoda! Przeczytasz w niej 
nie tylko o pięknych górskich szlakach. 
Dowiesz się także, jakie zwierzęta 
można spotkać w tym niezwykłym za-
kątku Polski i jakie miejsca dostarczą 
Ci niezapomnianych wrażeń. W Twoim 
przewodniku znajdziesz wszystko, co 
potrzebne do odkrywania gór i dzikiej, 
bieszczadzkiej przyrody. Dzięki niemu 
nie tylko dowiesz się wielu ciekawych 
rzeczy o Bieszczadach, ale zapragniesz 
do nich wracać, poznawać je coraz le-
piej i odkrywać coraz więcej.

Czas ruszać w drogę!
Adrian Markowski – autor dwóch 

książek o Bieszczadach: „Bieszczady 
dla tych, którzy lubią chodzić własny-
mi drogami” i ,,Bieszczady dla tych, 
którzy chcą je poznać naprawdę”.

Monika 
Goździalska 

Skandaliczne 
życie modelek    

Niecenzurowana opowieść o życiu 
modelek.

Ich konta w mediach społecznościo-
wych obserwowane są przez tysiące 
osób. Podpisują kontrakty na wielomi-
lionowe kwoty. Ich twarze są dla nas 
symbolem największych marek modo-
wych. O ich pracy marzy prawie każda 
dziewczyna. Ale jak wygląda ich życie, 
kiedy gasną światła największych mo-
dowych wybiegów?

Monika Goździalska została wyło-
wiona wprost z ulicy w Warszawie 
przez scouta, czyli łowcę modelek. Do-
stała propozycję, która stała się prze-
pustką do paryskiego świata mode-
lingu. Ale prawdziwy kontrakt w tym 
świecie to kontrakt z samą sobą i py-
tanie: jaką cenę trzeba zapłacić, żeby 
być wiecznie piękną, młodą i bogatą?

Rusz w miasto 
i zdobywaj nagrody!
W sobotę wystartowała wakacyjna gra miejska „BO. Idę w to!”. Jej 
celem jest promocja budżetu obywatelskiego w naszym mieście 
oraz inwestycji, które zostały dotychczas zrealizowane w ramach BO. 
Grać należy w drużynach, a zadaniem uczestników jest odwiedzenie 
wskazanych miejsc, wykonanie zadań oraz zdobywanie punktów. Na 
zwycięzców czekają nagrody!

Rywalizacja w grze „BO. Idę w to!” 
będzie trwać przez całe wakacje, czyli 
do 31 sierpnia i można się do niej 
przyłączyć w dowolnym momencie od 
startu (od soboty, 24 czerwca). Każda 
drużyna powinna liczyć od dwóch do 
pięciu osób (w tym minimum jedna 
musi być pełnoletnia) oraz mieć kapi-
tana. 

Aby rozpocząć zabawę, należy po-
brać ze strony internetowej www.
rudaslaska.budzet-obywatelski.org 
lub w Biurze Obsługi Mieszkańców 
Urzędu Miasta kartę i mapę gry. Na 
mapie zaznaczonych zostało 11 spo-
śród 15 miejsc zadaniowych, a ich do-
kładna lokalizacja możliwa jest do od-
czytania za pomocą czytnika kodów 
QR (zadania za jeden punkt). Trzy 
miejsca zadaniowe wymagają odgad-

nięcia lokalizacji na podstawie infor-
macji zamieszczonych na karcie (zada-
nia za dwa punkty). Do wykonania jest 
też zadanie specjalne, a o tym, na 
czym ono polega, można dowiedzieć 
się z karty gry. W każdym miejscu za-
daniowym, za wyjątkiem zadania spe-
cjalnego, drużyna musi sobie zrobić 
wspólne zdjęcie.

Wypełnioną kartę gry „BO. Idę 
w to!” wraz ze zdjęciami drużyny nale-
ży przesłać na adres: gra@ruda-sl.pl 
do 31 sierpnia. Sześć najlepszych ze-
społów otrzyma nagrody. Lista drużyn 
wraz z ich liczbą punktów opublikowa-
na zostanie 8 września. 

Szczegóły i regulamin gry dostępne 
są na stronie internetowej www.ruda-
slaska.budzet-obywatelski.org.

 JO

PREZYDENT MIASTA 
RUDA ŚLĄSKA

informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta (II piętro, na-
przeciw pokoju 215) wykazu nieruchomości, która zostanie oddana w dzier-
żawę z przeznaczeniem pod ogródki rekreacyjne w rej. ul. Porębskiej. 

OGŁOSZENIA
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USŁUGI

 Koszenie, wycinka i skracane 
drzew oraz opróżnianie mieszkań 
i piwnic. Tel. 607-219-491.

 Dachy solidnie. Tel. 606-433-031.

 Tapety, malowanie, gładź, pane-
le, itp. Tel. 505-946-693.

 Hydraulik, tel. 797-599-031.

 Pożyczka szybka dojazd. Tel. 780-
116-672.

 Składanie gotowych elementów 
meblowych. Tel. 512-249-399.

 Dachy – papa termozgrzewalna. 
Tel. 880-201-358.

 Pranie dywanów, kanap, foteli, 
itp. SKUTECZNIE! Tel. 519-639-121.

 POŻYCZKA LOMBARDOWA 
W DOMU KLIENTA, tel. 32 260-00-33, 
516-516-611. Pośrednik CDF S.C. fi r-
my MATPOL FINANSE Sp. z o.o.

 Podnośnik koszowy, usługi zwyż-
kowe, 22 m. Tel. 512-549-097.

 Usługi dekarskie, krycie papą ter-
mozgrzewalną, blachodachówka, ścią-
ganie azbestu. Tel. 512-549-097.

 Konserwacja piecyka gazowego. 
Tel. 793-683-883.

 BJ – czyszczenie dywanów, tapice-
rek, wykładzin. Solidnie, niedrogo. Tel. 
606-274-056.

 Kompleksowe remonty mieszkań, 
łazienek. Gładź, malowanie, tapeto-
wanie, kafelkowanie instalacje wodne, 
elektryczne. Długo-letnie doświadcze-
nie. Tel. 509-486-250.

NIERUCHOMOŚCI

 KUPIĘ MIESZKANIE W RUDZIE 
ŚLĄSKIEJ, GOTÓWKA TEL. 501-239-
405.

OGŁOSZENIA DROBNE

 Kupię mieszkanie, gotówka. Tel. 
690-455-705.

 Chcesz sprzedać mieszkanie? Za-
dzwoń! www.lokator.nieruchomosci.
pl, tel. 793-017-323.

TURYSTYKA

 Beskidy w czerwcu 650 zł 7 dni dla 
emerytów/rencistów z 30% dofi nan-
sowania. Możliwość dowozu. Tel. 501-
642-492.

 Wynajmuje domek dla 8 osób 
(dwa oddzielne apartamenty) w Chor-
wacji. Cena za dobę 150 euro BEZ DO-
DATKOWYCH OPLAT! www.aparta-
mentydalmacja.pl. Tel. 518-531-670 
lub +385 91 58-94-739 (Polka miesz-
kająca w Chorwacji).

MOTORYZACJA

 AUTO-SKUP – wszystkie marki. 
Tel. 505-049-833.

 Skup samochodów. Płacimy naj-
więcej, dojazd do klienta. Tel. 792-
155-155.

 AUTO SKUP – złomowanie pojaz-
dów, pomoc drogowa. Płacimy najle-
piej. Tel. 502-752-634.

 Skup wszystkich samochodów! 
Recykling samochodowy. Wydawanie 
zaświadczeń. Cena 1 zł/kg. Tel. 32 771-
61-31, 502-097-300. Ruda Śląska-
Chebzie ul. Kokotek 44 (niedaleko 
Urzędu Skarbowego).

PRACA

 Szukamy do pracy ślusarzy, me-
chaników i tokarzy. Firma znajduje się 
na terenie Rudy Śląskiej. Kontakt Da-
wid Hanusiak, tel. 697-750-002 

RÓŻNE

 Antyki, starocie, szkło porcelana, 
zegarki, obrazy, odznaczenia, zabawki 
– kupię. Tel. 603-280-675.

 Kupię radia, wzmacniacze, kolum-
ny itp. Kolejki PIKO, HO, TT. Tel. 607-
912-559.

ZAPRASZAM
 NA SESJE: 

ciążowe, noworodkowe 
oraz reportaże z chrztów

Tel. 515-593-713 
www. magdalenaruda.pl

Od czerwca 2023 r. zmieniły się zasady przyjmowania odpadów komunalnych 
w gminnym Punkcie Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych przy 

ul. Noworudzkiej 8 w dzielnicy Ruda (zwanym dalej PSZOK).

1.  Konieczność okazania przez osobę przekazującą odpady dokumentu potwierdzającego tożsamość.
2.  Podstawą przyjęcia odpadów na PSZOK jest w przypadku zabudowy wielorodzinnej okazanie osobie obsługującej 

PSZOK potwierdzenia uiszczenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi (np. informacja o opłatach za lokal, 
oświadczenie administratora budynku) wystawionego w okresie nie później niż ostatnich 6 miesięcy liczonych od dnia, 
w którym przekazujący odpady komunalne zamierza oddać je na PSZOK.

PRZEKAZANIE ODPADÓW NA PSZOK:
 Zabudowa jednorodzinna: weryfi kacja potwierdzenia uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunal-• 

nymi dokonywana jest przez osobę przyjmującą odpady na PSZOK-u.
 Zabudowa wielorodzinna: konieczność okazania potwierdzenia uiszczania opłaty za gospodarowanie odpada-• 

mi komunalnymi (np. informacja o opłatach za lokal, oświadczenie administartora budynku) wystawionego 
w okresie ostatnich 6 miesięcy.

3. Konieczność posiadania upoważnienia w przypadku przekazywania odpadów na PSZOK i pobierania worków typu 
BIG-BAG na odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych – mieszkańcy, którzy nie składali deklaracji 
o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi osobiście lub nie są posiadaczem lokalu mieszkalnego 
w zabudowie wielorodzinnej muszą okazać upoważnienie (zgodne ze wzorem stanowiącym załącznik nr 2 do Regula-
minu gminnego Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych – Regulamin dostępny jest na PSZOKU oraz na 
stronie internetowej www.rudaslaska.pl w zakładce: zasady-odbierania-odpadów-komunalnych).

PRZEKAZANIE ODPADÓW NA PSZOK LUB POBRANIE
WORKÓW TYPU BIG-BAG NA GRUZ

 Właściciel domku jednorodzinnego lub posiadacz lokalu mieszkalnego: okazanie dokumentu tożsamości.• 
 Inna osoba: okazanie dokumentu tożsamości i stosownego upoważnienia.• 

Wydawca: Śląski Inkubator Przedsiębiorczości Sp. z o.o., Joanna Sochacka (prezes). 
Redakcja: Anna Piątek (redaktor naczelna). Dziennikarze: Joanna Oreł (sekretarz re-
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ski@wiadomoscirudzkie.pl. Redakcja: 41-703 Ruda Śląska, ul. Karola Goduli 36. Dział 
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WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU

PREZYDENT MIASTA 
RUDA ŚLĄSKA 

ogłasza pierwszy ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż nieruchomości gruntowej położonej 
w Rudzie Śląskiej przy ulicy Wysokiej z przeznaczeniem pod zabudowę zgodną z ustaleniami 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Ruda Śląska 

Przedmiotem sprzedaży w drodze pierwszego ustnego przetargu nieograniczonego z przeznaczeniem pod zabudowę 
zgodną z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Ruda Śląska jest niezabudowana 
nieruchomość gruntowa własności Gminy Miasta Ruda Śląska, położona w Rudzie Śląskiej przy ul. Wysokiej, obej-
mująca stanowiące całość gospodarczą działki o łącznej powierzchni 1597 m2, obręb Bielszowice, k.m. 4, oznaczone 
numerami geodezyjnymi:

– 4339/149 o powierzchni 698 m2, użytek „Bp”, zapisaną w księdze wieczystej prowadzonej przez Sąd Rejonowy 
w Rudzie Śląskiej pod nr KW nr GL1S/00004190/4; działy III i IV ww. księgi wolne są od wpisów,

– 4336/149 o powierzchni 899 m2, użytek „Bp”, KW nr GL1S/00006124/5, działy III i IV ww. księgi wolne są od wpi-
sów.

Zgodnie z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Ruda Śląska przedmiotowe 
działki stanowią tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej (symbol planu 17MN). Na przedmiotowych działkach 
została wyznaczona nieprzekraczalna linia zabudowy od strony ulicy Wysokiej.

Osoby przystępujące do przetargu są zobowiązane zapoznać się z pełną treścią ustaleń miejscowego planu zagospo-
darowania przestrzennego miasta Ruda Śląska dotyczącą terenów oznaczonych symbolem 17MN.

Zbywana nieruchomość położona jest w sąsiedztwie zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej, pojedynczej rozpro-
szonej zabudowy oraz osiedli domów jednorodzinnych, porośnięta jest roślinnością krzewiastą i drzewiastą. Przedmio-
towa nieruchomość posiada bezpośredni dostęp do drogi publicznej ulicy Wysokiej. W celu lokalizacji zjazdu z drogi 
publicznej na przedmiotowy grunt należy wystąpić odrębnym tokiem postępowania do Wydziału Dróg i Mostów tut. 
Urzędu z wnioskiem o wydanie warunków na powyższe. Zgodnie z art. 43 ust. 1 ustawy o drogach publicznych (Dz.U. 
z 2023 r., poz. 645 z późn. zm.), obiekty budowlane powinny być usytuowane w odległości, co najmniej 6,00 m od ze-
wnętrznej krawędzi jezdni ulicy Wysokiej. 

Cena wywoławcza (ne� o) do przetargu wynosi 319.000,00 zł.

Cena nieruchomości ustalona na przetargu zostanie powiększona o należny podatek od towarów i usług.

Przetarg odbędzie się w dniu 31.08.2023 r. o godz. 12.00 
w sali 213 Urzędu Miasta Ruda Śląska, plac Jana Pawła II 6.

W przetargu mogą uczestniczyć osoby fi zyczne i prawne, które zapoznają się z pełną treścią ogłoszenia (zamieszczo-
ną na tablicy ogłoszeń w budynku Urzędu Miasta Ruda Śląska i na portalu miejskim www.rudaslaska.bip.info.pl) 

i w terminie do dnia 24.08.2023 r. dokonają wpłaty wadium w wysokości 16.000,00 zł, z dopiskiem „wadium 
– ul. Wysoka„ przelewem na rachunek bankowy: Nr 71 1050 1214 1000 0010 0109 0628 ING Bank Śląski Katowice 

O/Ruda Śląska, Urząd Miasta Ruda Śląska (za datę zapłaty przyjmuje się dzień wpływu środków pieniężnych na rachu-
nek Urzędu Miasta Ruda Śląska) lub w kasie tut. Urzędu pok. nr 13 i 14 w godzinach: poniedziałek-środa 8.00-16.00, 
czwartek 10.00-18.00, piątek 8.00-14.00 oraz przed otwarciem przetargu przedłożą Komisji Przetargowej wymagane 

dokumenty i oświadczenia. Zastrzega się prawo do odwołania przetargu z uzasadnionej przyczyny.

Informacji na temat przetargu udziela Wydział Gospodarki Nieruchomościami
(pokój 223), tel. 32 244-90-00 wew. 2230
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LEKKA ATLETYKA

Rywalizowali w Gliwicach

ROLKARSTWO

III Festiwal Rolkowy za nami

Medale i wyróżnienia podczas fes� walu 
wręczała wiceprezydent Anna Krzysteczko.

PŁYWANIE

Worek medali w Zagłębiu
Liczna drużyna reprezentująca WOPR 

Ruda Śląska wystąpiła podczas Mi-
strzostw Śląska, które 18 czerwca odbyły 
się w Sosnowcu. 

Oliwia Gerlach była najlepsza w aż sze-
ściu rywalizacjach, co przełożyło się na 
sześć złotych medali w kategorii open 
i cztery w juniorkach, a także dwa srebra 
w tej samej kategorii. Ponadto w junior-
kach Michalina Skudlik zdobyła po dwa 
złote i srebrne medale, a Paulina Jędrzej-

czyk jedno srebro i dwa brązy. Sylwia Ma-
tyniak startowała w juniorkach młodszych 
i wywalczyła dwa złote i trzy srebrne me-
dale. Gabriela Karkocha w tej samej kate-
gorii sięgnęła natomiast po trzy złote 
i dwa srebrne medale, w której startowa-
ła także Ta� ana Kloc (cztery brązowe me-
dale) i Maja Gierach (jeden brąz). W mło-
dziczkach trzy złote medale zdobyła An-
tonika Kuśnierz, a Emilia Gielza jedno 
złoto, dwa srebra i jeden brąz. Ponadto 

AKROBATYKA SPORTOWA

Powołania dla KPKS-u 
Polski Związek Gimnastyczny ogłosił 

skład kadry narodowej na II półrocze 
2023 roku i reprezentację Polski na Mi-
strzostwa Europy w Warnie, które od-
będą się w dniach 12-15 października 
2023 r. Barwy narodowe w Bułgarii re-

prezentować będzie dwójka dziewcząt 
z KPKS Halemba z kategorii 11-16 lat: 
Maja Mrozek i Zofi a Przechrzta wraz 
z trenerką Dorotą Kies. 

Ponadto do kadry narodowej zostały 
powołane jeszcze dwa zespoły z Rudy Ślą-

Rudzcy lekkoatleci reprezentujący 
TL Pogoń wystąpili podczas Memoriału 
Zenona Sęka oraz Mistrzostw Śląska 
U16. Zawody odbyły się w dniach 
16-17 czerwca w Gliwicach.

W Memoriale rywalizowano w kate-
gorii open, co przełożyło się na niższe 
miejsca zawodników Pogoni, ale nie oby-
ło się bez nowych rekordów życiowych. 
Karolina Maduzia z 13. miejscem osią-
gnęła nowy rekord życiowy (71.60) 
w biegu na 400 m przez płotki. Zuzanna 
Skowron zakończyła bieg na 100 m z no-
wym rekordem życiowym (13,09) 
i 21. miejscem. W rywalizacji mężczyzn 
na tym samym dystansie Gabriel Jordan 
również poprawił „życiówkę” (11,89) i za-
jął 32. miejsce. W biegu na 400 metrów 
kobiet rekordy życiowe poprawiły Domi-
nika Górska (58,80 – 16. miejsce) i Jago-
da Romaniak (60,65 – 19. miejsce). 
W biegu mężczyzn Bartosz Stawinoga 
z czasem 56,30 poprawił „życiówkę” i za-
jął 24. miejsce. Z nowymi rekordami za-
kończyły rywalizację na 800 m Zofi a Flor-
czyk (2:23,69) i Amelia Ksiniewicz 
(2:24,25), które zajęły odpowiednio 
13. i 15. miejsce. Swój wynik pobił także 
Igor Surma na 800 m, który z czasem 
2:07,02 zajął 27. miejsce. 

Natomiast w Mistrzostwach Śląska 
lekkoatleci Pogoni zdobyli pięć medali. 
Złoto w skoku wzwyż wywalczył Fryel 
Baher, który wynikiem 1,49 osiągnął 
nową „życiówkę”. Złoto w biegu na 
600 metrów zdobyła Justyna Maduzia, 
której wynik (1:37,02) to nie tylko no-
wy rekord życiowy, ale także klubowy. 
Co ciekawe, Maduzia osiągnęła iden-
tyczny czas, co Oliwia Leszczyńska 
z MKS-MOSM Bytom. W tej samej ry-
walizacji Hanna Potoczny była piąta. 
Najlepszy w biegu na 300 metrów oka-
zał się Gabriel Jordan, a nowe rekordy 
życiowe osiągnęli Paweł Bodzianowski 
(39,78, 4. miejsce) i Piotr Stawinoga 
(43,56, 22. miejsce). 

W rzucie młotem Artur Szafranek 
zdobył brąz, a Amelia Marona była szó-
sta – z nowym rekordem życiowym 
34,35. Na trzecim stopniu podium z no-
wą „życiówką” zameldowała się także 
Zuzanna Skowron (41,93) w biegu na 
300 metrów. Ponadto Hanna Florczyk 
zdobyła nowy rekord życiowy w biegu 
na 1000 metrów (3:12,00), który dał jej 
szóstą lokatę, natomiast sztafeta 4x100 
w składzie Zachariasz, Bodzianowski, 
Pilawa, Jordan zajęła miejsce tuż za po-
dium. DK

ŁUCZNICTWO

Rafał Czapaj wygrywa 
w Pucharze Polski

W dniach 17-18 czerwca w Dąbrowie 
Tarnowskiej odbyła się II Runda Pucharu 
Polski Łuków Bloczkowych i Barebow. Zwy-
cięstwo w łukach barabow odniósł Rafał 
Czapaj.

W kwalifi kacjach do turnieju głównego 
Czapaj zajął trzecie miejsce, dzięki czemu 
w 1/8 pucharu otrzymał wolny los i rozpo-
czął rywalizację od następnej rundy. Po 

pokonaniu Michała Jankowskiego z Mary-
montu Warszawa i Łukasza Dudziaka z Ko-
rony Bukowiec dotarł do fi nału, w którym 
nie dał szans Danielowi Kulczewskiemu 
z UKS-u Sokół Brzoza. Tym samym zwycię-
żył w II rundzie Pucharu Polski i jednocze-
śnie pokonał zawodnika, który w 1/8 fi na-
łu wygrał z drugim reprezentantem Grotu, 
Robertem Byjosiem. DK
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ŁUCZNICTWO

Strzelali w Kochłowicach
18 czerwca odbył się IV Puchar Ru-

dy Śląskiej w Łucznictwie pod patro-
natem prezydenta miasta Michała 
Pierończyka. Zawody organizowane 
przez UKS Grot Ruda Śląska wróciły do 
sportowego kalendarza miasta po 
dwóch latach przerwy.

W rywalizacji wzięło udział sześć 
klubów w ramach pięciu kategorii 
wiekowych. Złote medale dla Grotu 
zdobyli: Bartosz Podżorski (młodzik), 
Sambor Murawski (juniorzy młodsi) 
oraz Zofi a Rębacz (I krok). Srebro z ko-
lei wywalczyli: Krzysztof Kula (mło-
dzik), Tymoteusz Kolasiński (juniorzy 
młodsi), a brąz Małgorzata Gebauer 
(juniorki młodsze), Hanna Kucharczyk 
(dzieci starsze), Kacper Wabnic (dzieci 
młodsze), Katarzyna Szczygieł (I krok) 

W zawodach organizowanych w Kochłowicach 
najlepsza okazała się drużyna UKS-u Grot. 
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oraz Dominik Kranz (I krok). Dziesięć 
medali przełożyło się na zwycięstwo 

Grotu w klasyfi kacji medalowej i klu-
bowej.  DK

PREZYDENT MIASTA 
RUDA ŚLĄSKA

informuje o wywieszeniu na okres 21 dni, tj. od dnia 28.06.2023 r. do 
dnia 19.07.2023 r., na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Ruda Śląska, plac 
Jana Pawła II 6 (II piętro, obok pokoju 221) wykazu stanowiących całość 
gospodarczą niezabudowanych nieruchomości gruntowych o łącznej po-
wierzchni 32264 m2, zapisanych na karcie mapy 3, obręb Orzegów, poło-
żonych w Rudzie Śląskiej-Goduli przy ulicy Starej, obejmujących działki 
własności Gminy Miasta Ruda Śląska oznaczone numerami geodezyjnymi: 
1130/48 o powierzchni 28229 m2, zapisaną w księdze wieczystej prowa-
dzonej przez Sąd Rejonowy w Rudzie Śląskiej pod KW nr GL1S/00019859/0, 
1113/48 o powierzchni 2884 m2, zapisaną w księdze wieczystej KW nr 
GL1S/00008936/4, 936/51 o powierzchni 500 m2, zapisaną w księdze wie-
czystej KW nr GL1S/00049022/3 i 1128/48 o powierzchni 397 m2, zapisaną 
w księdze wieczystej KW nr GL1S/00007517/4 oraz prawo użytkowania wie-
czystego działki oznaczonej numerem geodezyjnym 884/48 o powierzchni 
254 m2, zapisaną w księdze wieczystej KW nr GL1S/00051719/3 ustanowione 
do dnia 05.12.2089 r. na rzecz Gminy Miasta Ruda Śląska na nieruchomo-
ści własności Skarbu Państwa, które w drodze przetargu nieograniczonego 
zostaną sprzedane z przeznaczeniem pod zabudowę zgodną z ustaleniami 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Ruda Śląska 
(symbole planu: PU1, MW1, ZL1). Cena wywoławcza (ne� o) do przetargu 
wynosi 3.624.000,00 zł.

w konkurencji rzut liną wszystkie trzy 
miejsca zajęły duety z WOPR Ruda Śląska. 
Wygrały Magda Skudlik i Marta Skudlik 
przed Oliwią Gierach i Mają Gierach oraz 
Gabrielą Karkochą i Pauliną Jędrzejczyk. 

Rywalizowali również chłopcy – Jakub 
Melkowski zgarnął cztery złote medale 
w juniorach. W młodzikach Wojciech Ka-
rasz zdobył dwa złote i dwa srebrne, 
a Wojciech Kostorz jedno srebro i dwa 
brązy.  DK

skiej: trójka dziewcząt (kat. 11-16 lat) 
– Liliana Winiarska, Zuzanna Klapuch 
i Emilia Żurakowska prowadzone przez 
Katarzynę Chlebisz oraz dwójka mieszana 
(kat. 12-18 lat) – Julia Jessel, Szymon Ja-
worek prowadzona przez Dorotę Kies. DK

OGŁOSZENIE

W sobotę (24.06) na Burloch Arenie 
im. Grażyny Dziedzic odbył się III Fes� -
wal Rolkowy. Podobnie jak rok temu, 

imprezę zorganizowali szkoła nauki 
jazdy Free Skater oraz Miejski Ośrodek 
Sportu i Rekreacji w Rudzie Śląskiej.

Fes� wal był okazją do spotkania 
entuzjastów jazdy na rolkach. Nie za-
brakło najmłodszych, którzy mieli 
okazję do rywalizacji w przejeździe 
pod tyczką. Zwyciężyła Łucja Lipiecka 
przed Mają Zdrojewską i Niną Woło-
szyn. Ponadto odbyły się cztery wyści-
gi na dystansie 100 m (dla rocznika 
2016 i młodszych), w którym wygrała 
Liliana Kuśmierek, a także 200 m (dla 
roczników 2012-2015 oraz 2007-
2011), w których zwyciężyli odpo-
wiednio Paweł Supiński i Wawrzyniec 
Żelazny. W wyścigu na 400 m (dla 
rocznika 2006 i starszych) wygrał Łu-
kasz Spałek. 

Łącznie w zawodach wzięło udział 
52 zawodniczek i zawodników 
z 17 miast.

 DK
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Czy wiesz, że w ostatnim czasie 
wzrosły świadczenia pieniężne na 

utrzymanie dziecka w rodzinie zastępczej: 
w rodzinie zastępczej spokrewnionej • 
(dziadkowie i rodzeństwo dziecka) 
wzrosła kwota z 785,00 zł do 899,00 zł 
miesięcznie,
w rodzinie zastępczej niezawodowej • 
i zawodowej kwota wzrosła 
z 1189,00 zł do 1361,00 zł.

Rodzina zastępcza otrzymuje także świadczenie 

wychowawcze (500+), a w przypadku 

niepełnosprawności dziecka również dodatek 

 z tytułu niepełnosprawności 247,00 zł oraz zasiłek 

pielęgnacyjny 215,84 zł.

Przewidujemy ponadto wypłatę dodatkowych 

świadczeń pieniężnych z przeznaczeniem 

na różne uzasadnione potrzeby.

Wychowanie dzieci to bardzo odpowiedzialny proces, 
dzięki rodzinom zastępczym wiele dzieci znajduje swoje bezpieczne miejsce.

Jeżeli nabierzesz doświadczenia gwarantujemy 

Ci możliwość zatrudnienia jako rodzina 

zastępcza zawodowa, z tytułu czego otrzymasz 

wynagrodzenie w kwocie od 4100,00 

do 6100,00 zł bru� o (pogotowia rodzinne) 

z gwarancją opłacania wszystkich składek 

na ubezpieczenia społeczne.

Ze swojej strony zapewniamy:

Szkolenia, grupę wsparcia, opiekę pracownika 

socjalnego, koordynatora, psychologa. Znajdziesz 

nas w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej 

w Rudzie Śląskiej przy ulicy Markowej 20, 

jak również jesteśmy dostępni pod numerami 

telefonów 32 344-03-00, 508-359-584.

Jeżeli jesteś zainteresowany przyjdź, każdego dnia czekamy na Ciebie z otwartym sercem i dziećmi, 
które potrzebują właśnie Ciebie, Twojego serca i ciepła domu rodzinnego. Taki dom rodzinny znalazło 
już 421 dzieci z naszego miasta, a Ty możesz pomóc tym, które właśnie na Ciebie czekają!

* wysokości świadczeń dla rodzin zastępczych wynikają z obwieszczenia Ministra Rodziny i Polityki Społecznej z dnia 27 marca 2023 roku
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